
 
 

 

 
 
 

rychnovský 
zpravodaj 

únor 2021 
ročník 48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

jak bude vypadat 
Staré náměstí? 

 
 
 
 
 
 

Bilancování uplynulého roku 2020 
 
 
 
 

 



RAKETOVÝ 
INTERNET!

www.tlapnet.cz

až 1 Gbps 
od 250 Kč

 

 

 

 

 

 

E
EET

KAR
TTNI

 

 

Ý
!!

OVTE
TTEERN

 

 

 

 

ETNI
 

 

T!TERN

až 1 Gbps
čod 250 K

 

 
č

 

 

t.ww.ww

 

 

zct.eapnl

 

 

REZERVACE: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
494 534 619 / 736 646 207

RESTAURACE PANORAMA

SLEVA 10 %
KUPON JE PLATNÝ DO 30. 4. 2021

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

3.150.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou
RD 3+kk s garáží. Spíž, 2x koupelna s WC,... 
Dům je v původním stavu. PENB: G

N12140č. inzerátu 

5.950,- Kč / měs.Cena:

Pronájem kom. prostor Kvasiny 
Pronájem reprezentativních prostor, CP 29 m2. 
Možnost i větších prostor. PENB: B

N12211č. inzerátu 

11.500,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 3+kk Kostelec nad Orlicí 
Pronájem kompletně zrek. bytu 3+kk,
CP 74 m2. Připraveno k nastěhování. PENB:G

N12257

Řádková inzerce

St. pozemek Rychnov n. Kn., CP 1.081 m2, 3 950 000 Kč č. N12306
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Pronájem 1+1 Rychnov n. Kn., CP 39 m2, 9 750 Kč / měs. č. N12261
Pronájem 2+kk Hr. Králové, CP 58 m2, 13 500 Kč / měs. č. N12317
Pronájem 2+1 Radvanice (TU), CP 55 m2, 6 000 Kč / měs. č. N12217
Pronájem 3+1 Rychnov n. Kn., CP 71 m2, 11 750 Kč / měs. č. N12319
Pronájem řadového RD Kvasiny (RK), CP 125 m2, 19 950 Kč / měs. č. N12215
Pronájem kanceláře Lanškroun, CP 19 m2, 2 900 Kč / měs. č. N12169

č. inzerátu 

2.195.000,- KčCena:

Byt 2+1 Solnice
Zděný byt 2+1, 53 m2. Veranda, garáž, sklep, 
kolna, společná zahrada. PENB: G

N12301

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou



3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy 

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 79
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Tel.: 603 938 851  
Internet: www.rychnov-city.cz.
E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Mgr. Jana Drejslová

Redakční rada: 
Mgr. Karel Štrégl, Ludmila Cabalková, 
Bc. Lenka Poniklová, Naďa Kaločová, Jan Dušek.

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neodpovídá
za jejich stylizaci a případné tiskové chyby.
Příspěvky s názory čtenářů a dopisovatelů nemusí
vyjadřovat stanovisko redakce. 
Maximální délka příspěvku je 1 000 znaků. 
Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Objednávka inzerce na adrese redakce.
Únorové číslo vyšlo 1. února 2021. 
Uzávěrka březnového čísla je 15. února.

Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Jedna ze studií revitali-
zace Starého náměstí ateliéru Delta90´ - varianta 3.

Tři studie architektů Františka Křeliny a Marcely Křelinové 
představí vedení města občanům na veřejné prezentaci. 

Vážení spoluobčané,

v poslední době často slýcháme,
že se z naší společnosti ztrácí pokora,
nezištná pomoc druhým a lidé se
ženou jen za svým osobním cílem.
Dovolím si nesouhlasit.  Je mezi námi
mnoho lidí, kteří nás přesvědčují
o opaku svým chováním a skutky.
Chtěla bych touto cestou za nás
všechny poděkovat všem zdravotní-
kům, sociálním pracovníkům i dob-
rovolníkům za obětavou práci
a pomoc všude tam, kde je třeba.
Těchto lidí je hodně, ale ne dost, aby
si mohli řádně odpočinout, nabrat
nové síly. Mají náš obdiv a dík.

Velice si cením též práce ředitelů
a učitelů všech typů škol, jak se doká-
zali přizpůsobit nové, složité situaci.
Nelehká distanční výuka a změny,
které přicházejí ze dne na den, není
vůbec jednoduché převést do praxe.
Děkuji i žákům a jejich rodičům, kteří
mají velkou snahu zvládat výuku
v domácím prostředí, komunikují se
školami v tomto covidovém období,
aby žáci zcela neztratili potřebné
návyky a vědomosti. Vysvědčení za
1. pololetí vše zhodnotí.

Věřím, že se vše brzy vrátí do normál-
ního života. Venku naštěstí vládne
krásná zasněžená zima, a tak může-
me načerpat nové síly třeba na pro-
cházce zimní krajinou. Užívejme si ji.

Jana Drejslová

Revitalizace Starého náměstí

Společnosti Tepelné hospodářství Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. se podařilo udržet nízkou cenu tepel-
né energie, a to i navzdory snížení celkové výroby
tepla. Přes veškerá covidová opatření a omezení byly
provedeny všechny plánované opravy i velké inves-
tiční akce. Výsledná cena tepelné energie za rok 2020
je 585,20 Kč s DPH za 1 GJ, což je o 19,80 Kč na 1 GJ
méně než cena původně plánovaná. Jan Děkan

Pozn.: Předběžná cena tepelné energie je stanovena na
základě „Předběžné cenové kalkulace“ pro daný kalen-
dářní rok. Výsledná cena tepelné energie je známa až
po vyhodnocení daného kalendářního roku dle platné-
ho cenového rozhodnutí ERÚ k cenám tepelné energie.

Rychnovské Staré náměstí by mohlo v následujících letech doznat změn.
Architekti František Křelina a Marcela Křelinová z architektonického atelieru
Delta90'vytvořili tři studie, které spojuje společná myšlenka - snížení počtu aut na
náměstí, neprůjezdný střed náměstí určený pro volný pohyb lidí a doprava pouze
po obvodu náměstí. 
"Náměstí v současné době nemá
téměř žádnou kulturně společen-
skou funkci, protože z větší části je
využívané jako parkoviště. To si
myslím, že je jeden ze základních
nedostatků rychnovského náměstí,"
říká architekt František Křelina
a dodává: "Nechtěli jsme, aby ná-
městím vedla průjezdná doprava.

Výsledná cena tepla je nižší
Historie ceny tepelné energie:
Rok předběžná cena výsledná cena
2020 605,00 Kč s DPH 585,20 Kč s DPH
2019 586,50 Kč s DPH 586,50 Kč s DPH
2018 575,00 Kč s DPH 554,30 Kč s DPH
2017 575,00 Kč s DPH 533,60 Kč s DPH
2016 575,00 Kč s DPH 545,10 Kč s DPH
2015 575,00 Kč s DPH 545,10 Kč s DPH
2014 575,00 Kč s DPH 545,10 Kč s DPH
2013 528,98 Kč s DPH 510,60 Kč s DPH
2012 570,00 Kč s DPH 500,00 Kč s DPH
2011 550,00 Kč s DPH 542,53 Kč s DPH
2010 581,00 Kč s DPH 483,12 Kč s DPH

Na horním snímku autoři studií Ing.
arch. František Křelina a Ing. arch.
Marcela Křelinová. Vlevo jedna z vi-
zualizací - třetí varianta.

Pokud by někdo chtěl náměstím
projet, cesta bude komplikova-
ná tím, jak je doprava vedená."
Sami autoři studií se přiklání ke
třetí variantě (pozn. na obálce
únorového zpravodaje).

(pokračování na straně 5)



zprávy 

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Kdy vyjde zpravodaj?
BřeZen
Uzávěrka je v pondělí 15. 2. 
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. března.
DuBen
Uzávěrka je v pondělí 16. 3. 
ve 12 hod. Číslo vyjde 1. dubna

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MARtIn novotný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Pondělí 22. února
Pondělí 26. dubna
Středa 23. června
Středa 22. září
Pondělí 13. prosince
Začátek zasedání v 16.00 hodin. 

Zastupitelstvo 
v roce 2021 Občané Rychnova nad Kněžnou, kteří bydlí v rodin-

ném domě se zahradou (předpoklad zeleného odpa-
du – tráva, listí, ovoce) v těchto ulicích Nad Zvonicí,
5. května, A. Sedláčka, Boženy Němcové, Vycpálkova,
Janáčkova, Masarykova, Jabloňová alej, Smetanova,
U Stadionu, Fibichova, Dvořákova, U Modřinek, Baj-
zova, Bejvalova, Jirsákova, Nad Altánem, Bohumila
Hrabala, Javornická, Na Drahách, Sokolovská,
Fáborského, Wolkerova, Svobody, Hrdinů odboje,
Obránců míru, Palackého a Průhon si mohou požá-
dat o popelnici na bioodpady. 

Cílem projektu je umožnit občanům odkládat zele-
ný odpad (trávu, listí, ovoce, zeleninu apod.) odděle-
ně od komunálního odpadu a tím zamezit ukládání
tohoto odpadu na skládku. Odpad bude ukládán do
zapůjčených 240 l hnědých popelnic označených
BIO a následně odvážen do malého zařízení, kde
bude tento biologicky rozložitelný odpad zpracován
na kvalitní kompost. Svoz a vyprazdňování zapůjče-
né popelnice na bioodpady bude uskutečňován ve
výše uvedených ulicích každý lichý týden ve středu
od dubna do listopadu, ostatní měsíce dle svozo-
vého kalendáře. Svoz směsného komunálního
odpadu zůstává v týdenních intervalech.
Co je vhodné dávat do sběrných nádob na biood-
pady?
Bioodpad z domácností
- listy a nať ze zeleniny
- slupky a zbytky ovoce a zeleniny
- zvadlé květiny, rostliny z květináčů
- čajové sáčky, kávová sedlina včetně papírových filtrů
- skořápky z vajec

Bioodpad ze zahrad, 
z údržby zeleně
- tráva, listí, seno, plevel
- zbytky rostlin, kořeny 
a listy zeleniny, květin apod.
- kousky větví keřů i stromů 
(posekané, nastříhané 
nebo seštěpkované)
- piliny, popel ze dřeva
- spadané ovoce

Do sběrných nádob 
nePAtří :
tekuté zbytky jídel, kosti
a maso, uhynulá zvířata, pleny, obvazy, textilie,
mikrotenové sáčky, plasty, sklo, kovy, biologicky
nerozložitelné látky a jiné odpady.

Pokud se tedy chcete i Vy do pokračování projektu
odděleného svozu bioodpadu zapojit, využijte tuto
možnost a přijďte si od 1. 2. 2021 do 31. 3. 2021
vyplnit žádost o výpůjčku popelnice na bioodpa-
dy na oddělení životního prostředí u Ing. Markové
(tel. 494 509 354, 778 701 644, e-mail: gabriela.mar-
kova@rychnov-city.cz).  

Popelnici na bioodpad si můžete vyzvednout
na základě předávacího protokolu z městského
úřadu v areálu technických služeb v ulici Soukenická
1124, Rychnov n. Kn. v pracovní době od 6:00
do 14:30 hodin do vyčerpání zásob. 

Ing. gabriela Marková, 
oddělení životního prostředí, MěÚ Rychnov n. Kn.

Prodloužení termínu pro
výměnu parkovacích karet
na rok 2021
Termín pro výměnu je z důvodu
vyhlášeného nouzového stavu pro-
dloužen  do 28. 2. 2021. 

Výměna parkovacích karet probíhá
v budově městského úřadu:
lpondělí  08,00 - 11,00 

a 12,00 - 16,00 hodin
l středa                 08,00 - 11,00 

a 12,00 - 16,00 hodin

K výměně rezidentní parkovací karty
si doneste stávající parkovací kartu,
Osvědčení o registraci vozidla (Tech-
nický průkaz vozidla) a Občanský
průkaz s trvalým pobytem v lokalitě
Městského parkovacího systému. 
Případné dotazy Vám zodpovíme na
telefonních číslech 494 509 316 nebo
774 901 611.                                        MÚ

Upozornění
Tak už jsem tady, jmenuji se AgátA KouKolová
a jsem Rychnovačka stejně jako vy. První miminko roku
2021 města Rychnov nad Kněžnou se narodilo v porod-
nici rychnovské nemocnice dne 1. ledna 2021. Na první-
ho občánka roku 2021 čeká překvapení v podobě
finančního daru, zlatého řetízku a Pamětního listu, které
bude předáno jeho rodině starostou města Ing. Janem
Skořepou a místostarostkou města Mgr. Janou
Drejslovou. Přejeme malé Agátce i její rodině pěkný
život v našem městě!                                   Jana Drejslová

PRVNÍ MIMINKO
ROKU 2021

Dodatečná výzva na kotlíkové dotace!

Registrace pořadových čísel pro
podání žádosti proběhne 24. 2.
2021 od 10 do 13 hodin pro-
střednictvím Dotačního portálu
Královéhradeckého kraje. Kapa-

cita této výzvy je 500 pořado-
vých míst. Jedná se o doplnění
zásobníku projektů, jehož první
část byla vytvořena ve výzvě
20OPK01 v loňském roce na

Rada Královéhradeckého kraje schválila na svém jednání 18. 1. 2021
vyhlášení dodatečné výzvy na kotlíkové dotace č. 21OPK01. Text
výzvy naleznete v Aktualitách na webových stránkách města.

podzim. Kraj mezi žadatele tento-
krát rozdělí cca 11,5 milionu
korun.
O finanční podporu mohou žádat
lidé, kteří si chystají pořídit, nebo si
již pořídili nový zdroj vytápění
a splňují podmínky pro poskytnu-
tí dotace. man

Svoz bioodpadu pokračuje v uvedených ulicích města



5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Tři studie architektů Františka Křeliny a Marcely Křelinové 
Revitalizace Starého náměstí

(pokračování ze strany 3)
Doprava je ve všech třech případech řešena po obvodu
náměstí. "Přijíždí se jednosměrně ulicí Svatohavelskou,
náměstí se objíždí jižní stranou a odjíždí se ulicí Palackého.
Městská hromadná doprava by po vjezdu Svatohavel-
skou ulicí vyjížděla ulicí Balbínovou,“ říká architektka
Marcela Křelinová a popisuje i detaily třetí varianty.
"Celý střed náměstí je koncipován tak, že umožňuje zcela
volný pohyb lidí, jižní část je těžiště zeleně s kašnou upro-
střed. Kašnu podporujeme jednou dlouhou vodní linií,
která tvoří pocit, že voda dotéká k historické kašně. Dále je
zde zeleň, která vytváří zastínění s částí, kde by mohli být
stolky pro trhovce."

Žádné rozhodnutí zatím nepadlo 
"Myslím, že by bylo dobře, aby se občané mohli se všemi
variantami seznámit. Již na podzim 2020 jsme plánovali
veřejnou prezentaci za účasti pana architekta Křeliny.
Z důvodu vládních opatření se prezentace neuskutečnila
a i nyní musíme počkat, až bude možné shromáždění toli-
ka lidí, co se „vejde“ do Pelclova divadla. To je 300 osob.
Bohužel se domnívám, že to nebude tak brzy,“ říká sta-
rosta Jan Skořepa a dodává: „Pak si představuji, že
bychom udělali mezi občany anketu, která varianta je pro
ně nejpřijatelnější. A podle výsledku by se následně zada-
lo zpracování projektové dokumentace.“
Ať zvítězí jakákoliv z variant, město musí počítat s inves-
ticí v řádu 80 - 90 milionů korun. Jen pro představu,
takovou investici již představuje rekonstrukce čístírny
odpadních vod, se kterou začne město v letošním roce.
"Než dojde k samotné realizaci je potřeba učinit ještě řadu
dílčích kroků a nedomnívám se, že to stihneme v tomto
volebním období," shrnuje Jan Skořepa. 

Připravili: 
Jan Dušek a Miroslav Hofmann

Varianta 1

Varianta 2

Varianta 3

Vizualizace - varianta 1.

Vizualizace - varianta 2.

Podrobnosti 
ke třem variantám 

přineseme v březnovém
zpravodaji



6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Lednové dny přinesly po dlouhých letech pořádnou sněhovou nadílku,
což  s nadšením přivítali zejména děti a rodiče. Zimní radovánky dávají alespoň
na chvíli zapomenout na pochmurnou dobu plnou zákazů a omezení.
Pracovníkům technických služeb naopak přívaly sněhu dělají vrásky na tváři
a vyráží den co den na úklid města.

Zimní údržba města je práce od rána do večera

Režim zimní údržby začíná v Technických
službách města Rychnova nad Kněžnou
poslední týden v listopadu a končí s kon-
cem února. „Samozřejmě, pokud je potřeba,
lze termíny údržby posunovat,“ vysvětluje
ředitel Technických služeb Mgr. Tomáš
Novák a dodává: „Rychnov je při údržbě roz-
dělen do třech oblastí podle stupňů důležitos-
ti. Do jedničky patří střed města - chodníky
i ulice, do dvojky např. Kaštany, Na Trávníku
a v trojce jsou vzdálenější části města jako
např. Dlouhá Ves, Roveň, Lokot a také cyklos-
tezky…“ Pokud sněží intenzivně a delší
dobu jako jsme tomu byli svědky v lednu,

vyráží do služby veškerá dostupná techni-
ka. „K dispozici máme 10 strojů různých typů,
Unimogy, traktory, multikáry a také dvě
posádky na ruční úklid mostů, lávek a schodů.
V termínu od 12. ledna do 20. ledna vyjíždělo
každý den po 3. hodině ranní 8 vozidel
s posádkami. Když bylo potřeba, končili jsme
s úklidem kolem 21. hodiny. K tomu je třeba
připočítat partu provádějící ruční dočištění
chodníků a kontejnerových stání, která pra-
cuje od 6 do 14 hodin,“ vyjmenovává Tomáš
Novák. Technické služby nejsou jedinou
organizací, která provádí úklid města, hlavní
silniční tahy obhospodařuje Správa a údržba

„Motat se mezi blbě zaparkovanými auty je opravdu mazec,“ říká Tomáš Novák

Vozíčkář Filip Andres pomáhá technickým službám
Nečekanou posilu pro letošní zimu získaly tech-
nické služby v osobě vozíčkáře Filipa Andrese. Ten
se svojí speciálně upravenou čtyřkolkou začal
odhrnovat sníh v okolí Panské Habrové "Čtyřkolka
má větší průjezdnost než traktůrky technických slu-
žeb a v místech, kam se těžko dostávají, já v pohodě
projedu. Místo toho, abych seděl doma, mám mož-
nost pomoci. Baví mě to a navíc jsem na čerstvém
vzduchu," uvedl Filip Andres pro TV Rychnov. 
Spolupráci si pochvaluje i ředitel technických slu-
žeb Tomáš Novák: "Byla to shoda náhod, protože
jsme čtyřkolku v technických službách sháněli
a pomoc pana Andrese přišla jako na zavolanou.
Stanislav Drejsl přidělal panu Andresovi na čtyřkol-
ku radlici a mohl hned začít s údržbou problematic-
kých úseků. Jedná se zejména o úzké cesty s nezpev-
něným okrajem v Panské Habrové, kde je oproti naší
současné technice ve výhodě."                          man, JD

silnic KHK, firmy si provádí úklid svých
ploch ve vlastní režii a do úklidu se zapojují
i občané města. „Jsou to většinou občané
dřívějšího data narození, kteří si před domem
sníh v pohodě vyhrnou. Někteří pro úklid udě-
lají to, že nám napíšou nebo zavolají, kde se
máme polepšit. Bohužel, někteří občané úklid
hodně komplikují,“ posteskne si Tomáš
Novák. Jedná se zejména o neukázněné
řidiče, kteří parkují mimo vyhrazená místa
nebo přímo na zákazech. "Tito řidiči jsou
průšvih, protože motat se mezi blbě zaparko-
vanými auty je opravdu mazec. Úplně "super"
je, když někdo zaparkuje na žlutém kříži před
kontejnerovým stáním. Na Mírové nad sociál-
ními službami je to téměř pravidlem," upo-
zorňuje na problém neukázněných řidičů
Tomáš Novák. 

Miroslav Hofmann
Foto: Jan Dušek

Filip Andres při úklidu sněhu v Panské Habrové. 



Seznam ulic a den svozu
Svozy začínají v 6.00 hodin, 

pytle se separovaným odpadem 
dávejte na stanoviště plné!

PONDĚLÍ ÚTERÝ
Anatola Provazníka
Balbínova
Bezručova
Dobrovského
Dlouhá Ves
Dr. O. Vaňorného
Českých bratří
Ekologická
Fáborského
Fischerova
Havlíčkova
Hradební
Hrdinů odboje
Jiráskova
Jiřího Šlitra
Jungovo nábřeží
Kalisova
Kaštany
Kolowratská
Komenského

Krocínova
Malá Láň
Mírová
Na Drahách
Na Jamách
Jámy
Na Láni
Na Sádkách
Na Sboře
Na Trávníku
Nádražní
Nad Dubinkou
Nové domy
Obránců míru
Palackého
Panská
Pelclovo nábřeží
Poláčkovo nám.
Pod Budínem
Průhon

5. května
A. Sedláčka
Bajzova
Betenglova
Bejvalova
Bohumila Hrabala
Boženy Němcové
Dvořákova
Fajstova, Fibichova
Chaloupky
Jabloňová alej
Janáčkova
Javornická
Jirsákova
Jungovo náb. - část
Ke Včelnému
Končiny, Lipovka
Litohrady
Lokot
Masarykova
Městská Habrová
Mírová
Na Dubince
Nad Altánem
Nad Zvonicí
Orlická
Panská Habrová
Pod Strání
sídliště Habrová
Sokolovská
Smetanova, STS
U Modřinek
U Stadionu
Vycpálkova

Roveň
Rudolfa Rokla
SNP, Soukenická
Staré náměstí
Strojnická
Svatohavelská
Svobody
Školní náměstí
Štemberkova
Trčkova
Tylova
U Obůrky
Na Vyhlídce
U Židovského hřbitova
Úzká
Velká Láň
Na Spravedlnosti
Wolkerova
Zborovská
Zbuzany

Svoz biologického odpadu v ulicích Nad Zvonicí, 5. května, 
A. Sedláčka,  Boženy Němcové, Vycpálkova, Janáčkova, 

Masarykova, Jabloňová alej, Smetanova, U Stadionu, Fibi-
chova, Dvořákova, U Modřinek, Bajzova, Průhon, Nad Al-

tánem, Bohumila Hrabala, Javornická, Na Drahách, Hrdinů 
odboje, Sokolovská, Obránců míru, Fáborského, Wolkerova, 

Palackého, Svobody, Bajzova, Bejvalova, Jiráskova

         
      

  
  

   

 
  

 

   

  
  

  
   

 

   

  
  

   

   

  

   

 
   

   

  
       

                                  PŘESOUV SEÁŘÍ ZVOZ SV!ORNĚNÍUPOZ    .9.12Ý ÚTER NAÁ PŘESOUV VÁ      

    
     

    
   

 

 
  

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  

 
 

         
       

      
       
       
      

    

TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Kontakty: tel. 494 534 637, e-mail: ts.rk@c-mail.cz

    
     

    
   

 

 
  

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  

 
 

         
       

      
       
       
      

    

         
      

EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020

Svozový kalendář 2021
Rychnov nad Kněžnou

   

vozovS
chnoRy

z separovS
ěr plastůý sbvytlo/p

z biolo

   

ý kalendář 2021v
v nad Kněžnouchno

dpaduaného ovoz separ
tarch kývojo, nápěr plastů

dpaduého ogick

   

ý kalendář 2021
v nad Kněžnou

dpadu
lo/, skuonů a papírt

dpadu

   

ý kalendář 2021

   

z bioloovS
/dle seznamu ulic 

   

dpaduého ogickz biolo
/dle seznamu ulic – y dný liché t – edy/ stř

   

dpadu
edy/

                                             

    
     

    
   

 

 
  

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

   
 

 

 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

  

 
 

         
       

      
       
       
      

    

         
      



Nová fotorubrika přírody Rychnova se má čile k světu. Vydatná
lednová nadílka lákala mnoho příznivců fotografie k procházce
zasněženým městem. A máme zde i premiérovou fotografii
z ptačí perspektivy pořízenou z dronu. Pokud se vám podaří
zajímavá fotografie přírody z Rychnova, určitě nám ji pošlete
a my ji rádi uveřejníme (zpravodaj@rychnov-ciyt.cz).         

Příroda Rychnova 

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Dotaz, který  přišel do Rychnovského zpravodaje a týkal se platby vody, jsme
přeposlali vedení Vodovodů a kanalizací. Zde je odpověď na otázku "Proč nelze
platit vodu hotově, ale pouze na poště složenkou?" Odpovídá Jiří Šíma, DiS.,
jednatel společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.: 

„Vodu“ půjde platit i v hotovosti

Pro VaK RK znamenají hotovostní platby
odběratelů časovou náročnost, nižší bez-
pečnost a zvýšené finanční náklady.
Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. upřednostňují bezhoto-
vostní platby. V podkladu pro uzavření
smlouvy odběratelé měli možnost zvolit
formu převodním příkazem, inkasem

dodavatele z účtu a složenkou. Vzhledem
k dotazům na platby v hotovosti, VaK RK
ve spolupráci s městem, zajistí pro odbě-
ratele možnost provádět hotovostní plat-
by na pokladně města, popř. zřídí poklad-
nu na klientském centru VaK RK. 
Podrobnosti budou zveřejněny na webo-
vých stránách www.vakrk.cz. man

Tento keř jakoby popíral zimu, statečně
odolává sněhové pokrývce stále v mrazu
olistěn do zelenožluta.

Některé lednové dny lákaly k procházkám
v zasněžené přírodě.

Zámecký park v lednu pod pokrývkou bělostného
sněhu v pozadí se zámkem..

Netradiční 
pohled 
z dronu na 
zasněžený 
Rychnov. 

Sněhová nadílka na Starém náměstí.Večerní sněžení na zvonici u kostela sv. Havla.



zprávy

Ředitel Územního odboru Rychnov nad Kněžnou plk. Ing. Vladimír Vach.

Kriminalita v okrese v roce 2020 opět klesla

rok 2020 se od března vyvíjel zcela odlišně
od roků předchozích. Jak se pandemie pro-
jevila na práci Policie Čr?
Situace, která nastala s příchodem pandemie,
byla i pro nás zcela nová.  Prakticky ze dne na
den se všem občanům změnil život. Stejně tak
i nám. Museli jsme i za této situace plnit běžné
každodenní úkoly ve všech oblastech, jako
zajištění bezpečnosti, veřejného pořádku,
dohled nad oblastí dopravy, dokumentování
přestupkového a trestního řízení a další.
V návaznosti na rozhodnutí vlády a minister-

stva zdravotnictví jsme k tomu začali dohlížet
a kontrolovat dodržování jednotlivých opatře-
ní. Pro policisty nebylo vůbec jednoduché kaž-
dodenně se seznamovat s novými nařízeními
tak, aby byli schopni plnit své úkoly. Zde bych
chtěl ocenit přístup a pochopení většiny oby-
vatel. Policie nebyla nucena přijmout razant-
nější opatření, většina zjištěných nedodržení
opatření byla řešena mírnější formou, většinou
domluvou.
Rád bych se v této souvislosti zmínil o perfekt-
ní spolupráci s Městem Rychnov nad Kněžnou,
pro které tato situace byla stejně nová a složitá
jako pro nás a všechny ostatní. Komunikace
s panem starostou Ing. Skořepou i dalšími byla
věcná a vstřícná a toho si moc ceníme.

Obdobně jako jiné instituce a firmy jsme i my
museli přijmout hygienická a organizační
opatření, abychom v maximálně možné míře
chránili naše policisty a občanské zaměstnan-
ce. Všichni si vzpomínáme, jak bylo v počátcích

složité zajistit potřebné množství ochranných
pomůcek (roušky, respirátory). Zde bych chtěl
ocenit schopnosti našich ekonomických pra-
covníků, díky nimž jsme postupně obdrželi vše
potřebné.
Do současné doby pracujeme v oddělených
skupinách, aby v případě nákazy jednotlivce
byl minimalizován počet ohrožených kolegů.
Jako např. ve školách, firmách a jinde se maxi-
málně snažíme využívat výpočetní techniku
a porady, školení, instruktáže, to vše nahrazuje
komunikace formou videokonferencí, prezen-
tací a e-learningových kurzů. Samozřejmě
osobní kontakt nic nenahradí a těšíme se, až se
vrátíme do normálu.

rychnovská policie má dlouhodobě výborné
statistiky v objasněnosti trestných činů,
region zvládl i vlnu nových pracovníků
v rámci průmyslové zóny a v posledních
letech klesala kriminalita. Jak v tomto
směru vyznívá rok 2020? 
V současné době již máme k dispozici statistic-
ké údaje za loňský rok a tak s potěšením mohu
konstatovat, že pandemie COVID-19 neovlivni-
la výslednost v hlavních sledovaných ukazate-
lích. Stejně jako v předchozích letech, i v roce
2020 došlo k poklesu nápadu celkové krimina-
lity v teritoriu „okresu“. Celkem bylo evidováno
645 trestných činů, což je pokles o 72 případů
oproti roku 2019. V procentuálním vyjádření se
jedná o pokles celkové kriminality o 9,9%.
Z uvedeného nápadu bylo objasněno 491
trestných činů, což představuje celkovou
objasněnost 76,12% (+0,11% v porovnání
s rokem 2019). V rámci kraje se nám opět
podařilo dosáhnout nejlepšího výsledku, z hle-
diska republikových statistik jsme mezi okresy
obsadili druhé místo.
Od roku 2016 je pro nás hlavním kriminogen-
ním faktorem průmyslová zóna Lipovka -
Kvasiny. Je to problematika, které se intenzivně
věnujeme. Právě díky souboru přijatých opat-

První rok ve funkci ředitele Územního
odboru Rychnov nad Kněžnou má za
sebou plk. Ing. VladImír Vach. S prací
u rychnovské policie má dlouholeté zkuše-
nosti, přesto určitě nečekal, že rok 2020
bude rokem plným změn, nových situací
a výzev, které s sebou přinesla vlna pandemie.
Jak se vyvíjela bezpečnostní situace na
Rychnovsku v době pandemie a jaké jsou
statistiky uplynulého roku z pohledu
rychnovské policie? I o tom jsme si povídali
v bilančním rozhovoru. 

ření mohu konstatovat, že bezpečnostní situa-
ce byla v roce 2020 stabilizovaná. To dokládají
hlavní sledované ukazatele.
V námi definované lokalitě území s největším
dopadem „průmyslové zóny“ došlo v roce
2020 k poklesu počtu evidovaných trestných
činů, kterých bylo evidováno celkem 179 (-53),
z tohoto počtu bylo 30 (-17) tr. činů spácháno
cizinci. Nedošlo ke spáchání žádného závaž-
ného trestného činu proti životu nebo zdraví.
V rámci této lokality bylo evidováno 1658
(-1031) přestupků, z toho cizinci bylo spáchá-
no 259 (-193) přestupků, což je 15,6% (-1,2%).
Největší počet přestupků byl spáchán v oblas-
ti bezpečnosti dopravy, a to 1356 (-946) pře-
stupků, z  toho cizinci 189 (-135). Zásadní vliv
na tento pokles má především přerušení výro-
by v první vlně pandemie.

Byl v uplynulém roce nějaký zajímavý případ,
který bychom mohli zmínit?
Policisté i v loňském výjimečném  roce řešili
protiprávní činnost na našem území. Rych-
novským kriminalistům se podařilo úspěšně
objasnit mnoho případů majetkové trestné
činnosti. Vzpomenu třeba krádeže „náhodné-
ho“ cestovatele po republice, který si lup
z garáží odvezl i s odcizenými dopravními
prostředky. Ukradené auto, motocykl i elektro-
kolo jsme nakonec mohli jejich majitelům vrá-
tit. Stejně tak se kriminalistům podařilo vrátit
desetitisícovou finanční částku okradenému
seniorovi.                               (pokračování na str.11)

Ředitel ÚO Rychnov nad Kněžnou plk. Ing. Vladimír Vach hodnotí uplynulý rok

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz



11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

DěKUJi Za RoZHoVoR
MiRoSlaV HoFMann

(dokončení ze strany 10)
Dobrý konec ve špatném začátku potěší
a povzbudí i nás samotné. S přihlédnutím na
to, že se nacházíme v horské a podhorské
oblasti, evergreenem, o kterém hodně lidi
diskutovali, byly jízdy čtyřkolek a motorek
v chráněné krajinné oblasti. V současné době
opět řešíme komplikovanou dopravní situaci
na Šerlichu. naším přáním je, aby návštěvní-
ci této oblasti pochopili, že parkovaní zde má
omezené možnosti a je nezbytné zajistit prů-
jezdnost komunikace Deštné – orlické
Záhoří nejenom pro vozy integrovaného
záchranného systému a veřejnou dopravu,
ale pro všechny, kteří jsou tuto silnici nuceni
používat.

Co čeká Policii ČR v roce 2021? 
Každý občan má v současné době asi největ-
ší přání překonat toto složité omezující obdo-
bí a vrátit se k normálnímu životu. Stejně tak
i my. Věřím, že odpovědným přístupem
a trpělivostí se to podaří a současná nouzová
opatření budou moci být v plné míře uvolně-
na. Budeme se pak moci plně soustředit na
své každodenní úkoly a priority, o kterých
jsem se zmiňoval. Velkou výzvou je získat do
našich řad nové kolegy. nábor do řad Policie
ČR je jednou z priorit i pro tento rok. 

Do funkce ředitele Územního odboru
Rychnov nad Kněžnou jste nastoupil před
rokem, jaký byl první rok pro Vás osobně?

Měl jsem to štěstí, že posledních 17 let před
nástupem do této funkce jsem úzce spolu-
pracoval s bývalým ředitelem panem plk.
JUDr. Zdeňkem Hlaváčkem, který v našich
řadách působil úctyhodných 43 let. Po jeho
odchodu jsem chtěl přirozeně pokračovat,
ale pandemie nás nasměrovala trochu jiným
směrem, než jsme si představovali. Začátek
byl tedy nakonec velkou zkouškou a výzvou.
Díky všem svým kolegům a podřízeným jsme
se s tím vypořádali myslím se ctí. a to bych
chtěl ocenit s přáním, že podobně se nám
bude dařit i v budoucnu.

Myslivecký ples
se konat nebude

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
(pokud nám to Covid-19 dovolí)

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  i. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 604565372
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

qÚterý 16. února 2021v 19.30 h
(náhradní termín 
neděle 14. listopadu 2021)
Pelclovo divadlo
Gérald Sibleyras  HRDINOVÉ

Tři veteráni z první světové války,
Gustav, René a Fernand, spolu žijí
v domově důchodců – pravidel-
ně se setkávají na terase svého
současného útočiště, vzpomínají
na svou minulost a popichují se,
aniž tuší, že největší bitva jejich
života je teprve čeká. Tato trojice
se v jednu chvíli rozhodne vzepřít
monotónnímu životu „ve výsluž-
bě“ a společně naplánují výpravu
na kopec na obzoru. Uspějí naši
hrdinové v tomto posledním
životním dobrodružství? Přijďte

se podívat, příjemná komedie
Vás zajisté pobaví.
Hrají: Petr KoSTKa, Jaroslav SaToRanSKÝ,
Miroslav VlaDYKa, Režie: Petr Slavík      
Uvádí: Komorní divadlo Kalich Praha

qStředa 17. února 2021 v 19 h
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, blues, soul  podve-
čer s … BACKSiGHT
otakar ŠaMáneK – kytary, zpěv, Jiří GRUBeR
– kytary    a bicí nástroje, Martin ZaHRaDnÍK
– zpěv, foukací harmonika a bicí nástroje,
Víťa HRBáČ – kontrabas

Brněnská kapela BaCKSiGHT
působí na bluesové scéně od
roku 2004 a v jejím repertoáru se
objevují různá žánrová zaměření
převážně související s blues.

Repertoár kapely obsahuje vlast-
ní tvorbu, bluesové standardy
i známé „nebluesové“ písně.
Kapela se vícekrát probojovala
do finále známého festivalu
Blues aperitiv v Šumperku.
V roce 2018 vydala živé album

natočené ve studiu Stará
Pekárna. Zvláštností kapely je, že
o hru na bicí se dělí kytarista
(hraje nohama) s harmonikářem
(hraje rukama).
Hezký zážitek!

qNeděle 28. února, 14 – 18 h
Společenské centrum
Taneční odpoledne
K tanci i poslechu hraje taneční
skupina Combi.

PřIPRAVUjeme:
q20. 3. 2021  9 – 17 h
VeLIKONOČNÍ jARmARK
q25. 3. 2021 v 19:30
DAN BÁRTA & ILLUSTRATOSP-
HeRe
q24. 4. 2021 v 19:30
KATAPULT

svatby

V měsíci prosinci uzavřeli sňatek:
n PaVel JanSTa 

+ KaMila PlaŠiloVá

společenská kronika

poděkování

lTouto cestou děkujeme všem
přátelům a známým za slova
útěchy věnované našemu
zesnulému manželovi, tatínkovi
a dědovi. 

Rodina Reschova

Myslivecké sdružení Včelný je
nuceno vzhledem k situaci s Co-
vid - 19 a  s ním související vládní
omezení zrušit plánovaný Mysli-
vecký ples, který se měl konat
13. února v Pelcově divadle. 
Pořadatelé děkují za pochopení. 

l Pronájem nebytových
prostor v Kostelci nad
Orlicí plátci DPH - vhodné
jako ordinace nebo kance-
láře. Tel. 736 137 846.

Pro zajištění celého technického provozu a technické zajišťování kulturních akcí v Pelclově divadle (divadla, koncerty,
konference, nájmy, plesy…apod.) – ozvučení, osvětlení a technické zajištění akcí:  Výstava betlémů, Swingový festival

J. Šlitra, Poláčkovo léto,  Rychnovský jarmark, Svatomartinské slavnosti, Rozsvěcení vánočního stromu. 

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o. příjme

PRACOVNÍKA TECHNICKÉHO PROVOZU
Požadavky: 

SŠ vzdělání, ř.p. sk.B, 
flexibilní pracovní doba 

informace na telelonu 
778 761 676



zprávy

Městská knihovna – ohlédnutí za rokem 2020

Jak se půjčovaly knihy v roce
2020 v porovnání s předchozí-
mi lety?
rok 2020 s rokem 2019 nejde
dost dobře srovnávat. Důvodem
bylo jednak stěhování knihovny
v únoru a pak následovalo vyhlá-
šení nouzového stavu. Městská
knihovna byla uzavřena od 1. úno-
ra do 3. května 2020. veřejnosti
se otevřela 4. května, ale v ome-
zeném režimu. 
Postupným rozvolňováním se i kni-
hovna více přibližovala veřejnos-
ti. Na podzim 2020 došlo opět
k omezením. knihovna byla stří-
davě otevřena v omezeném pro-
vozu, potom následoval provoz
výdejním okénkem až po úplné
uzavření. Srovnání tedy díky
těmto skutečnostem není úplně
na místě. 

a jak tedy nová knihovna fun-
govala přes všechna omezení
od 4. 5 . do 31. 12. 2020 ?
v tomto období knihovnu navští-
vilo celkem 18.149 návštěvníků,
z nichž bylo 2.752 dětí. Celkem
bylo vypůjčeno 41 555 doku-
mentů (knih, časopisů). 
kromě toho jsme ještě stihli uspo-
řádat dvě besedy - Besedu s maji-
teli zámků  z kostelce nad orlicí,
Doudleb nad orlicí a kvasin.
Besedy se zúčastnilo 80 návštěvní-
ků. Další akcí byla velmi zajímavá
přednáška MuDr. P. Minaříka -
Marie Terezie, jejímu veličenstvu
s díky, na kterou přišlo 40 návštěv-
níků. 17. září 2020 se konal doda-
tečně i Den otevřených dveří. kdo
přišel, mohl si v knihovně prohléd-
nout nejen prostory obou půjčo-
ven, čítárny a multifunkčního sálu,

„Když jsme na podzim 2019 plánovali stěhování Městské
knihovny, netušili jsme, jak náročný rok to bude nejen pro
fungování nové knihovny,“ říká na úvod našeho rozhovoru
vedoucí knihovny Naďa Kaločová.

ale i další zázemí knihovny. od 14
do 18 hodin  si knihovnu prohléd-
lo 500 návštěvníků včetně dětí.
každý se mohl občerstvit výbor-
nou kávou a koláčky. Pro děti bylo
od 16 hodin připraveno pohádko-
vé zábavné odpoledne se soutě-
žemi a tancem.  Dále jsme uspořá-
dali šest informačních přednášek
pro základní školy a tři výstavy.
První výstava byla součástí Dne
otevřených dveří a mapovala
vývoj a historii budovy nové měst-
ské knihovny. Druhou výstavu
jsme uspořádali ve spolupráci se
vzdělávacím a rozvojovým cent-
rem oko pod názvem „ztracená
v překladu“. Třetí výstavou byla
výstava firmy aQua, jejímž téma-
tem byla voda. zde byly vystaveny
vítězné práce dětí základních škol.

Jaké knihy se nejvíce půjčují?
Nejvíce se půjčuje krásná literatu-
ra - romány, jako jsou detektivky,
čtení pro ženy, psychologické
romány, thrillery, ale i žánr fantasy
a sci-fi a samozřejmě povinná
četba. Nelze jednoznačně určit

jeden konkrétní titul - hit, na který
jsou pořadníky. Těch titulů-hitů je
celá řada právě z výše zmíněných
žánrů. Samozřejmě je zájem i o od-
bornou naučnou literaturu, ať už
z řad studentů, tak i z řad ostatní
veřejnosti.  zájem je o psychologii,
pedagogiku, zdravou výživu,
cestování, cestopisy, apod.

Jaký tedy byl první rok fungo-
vání nové knihovny?
7. února to bude přesně rok, kdy
se knihovna začala stěhovat.
Úspěšně jsme zvládli stěhování,
rovnání, další úpravy nové kni-
hovny. Postupně jsme se s novou
budovou sžili a zvykli si na nové,
krásné a příjemné prostory.
věříme, že i přes všechna omezení
roku 2020 se zde líbilo i návštěvní-
kům. Přejeme si, aby rok 2021 byl
lepší nejen pro novou Městskou
knihovnu v rychnově nad kněž-
nou, ale i pro celou společnost.

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

začátek loňského roku vypadal velmi slibně. 4. ledna jsme odstartovali zcela
vyprodaným koncertem skupiny „Grunge unpugged“, a do 10. března kino
odehrálo 85 filmových projekcí, které navštívilo 4535 diváků s vynikajícím prů-
měrem 53 diváků na jedno představení. Poté se vlivem pandemie kino zcela
uzavřelo a opět bylo částečně zprovozněno s různými omezeními od 15. května
do 11. října. v tomto období jsme pro vás hráli stokrát a filmy shlédlo 2199
diváků. od 12. října až do konce roku bylo kino vlivem pandemie opět zcela
uzavřeno. 
Divácky nejúspěšnějším snímkem roku 2020 se stal „Chlap na střídačku“.
Celková návštěvnost za rok činila 6734 diváků s průměrem 36 diváků na před-
stavení. Pro srovnání v roce 2019 kino navštívilo 18389 diváků s průměrem
46 diváků na představení.     MM

Uplynulý rok z pohledu 
rychnovského kinosálu ani v lednu se naše dojo nemohlo otevřít, pokračovali jsme proto ve

cvičení alespoň přes internet. Naši členové se zapojili do tří druhů
online tréninků. První dva, které jsme organizovali v rámci našeho
klubu, byly tréninky karate každé pondělí a středu a kondiční tré-
ninky v úterý a ve čtvrtek. adepti tai chi chuan cvičili dvakrát týdně
online s Terezou Musilovou z jabloneckého klubu asijských bojo-
vých umění. kromě tréninku jsme si doplnili znalosti z historie díky
přednáškám, které na Facebooku streamoval ondřej Musil.
konkrétně jsme se dozvěděli něco více o původu a vývoji bojové-
ho umění Shaolin kempo, ve druhé přednášce byla řeč o osobnos-
ti legendárního japonského šermíře jménem Miyamoto Musashi,
který žil na přelomu 16. a 17. století. Třetí přednáška byla zasazena
do dvacátého století a řeč byla o hironori otsukovi, zakladateli
školy karate zvané wado-ryu, které se v našem klubu věnujeme. TK

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN



13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Budky v Rychnově
Dřevěné budky začali
ornitologové po Rychnově
rozvěšovat od roku 2018.
Dnes jich je 153 kusů ve 12
lokalitách v pěti verzích,
podle toho, pro jaký druh
jsou určené. Sýkorníky,
špačníky, kalousovníky,
netopýrníky a sýčkovníky
se liší například rozměrem
budky, velikostí vletového
otvoru, ale i konstrukcí
a tvarem.

Proč se ve městech 
rozvěšují budky
Dutinoví ptáci jako jsou
třeba sýkory, špačci a po-
dobně potřebují k hnízdě-
ní dutiny ve starých, nebo
narušených stromech.
Jenže takové jsou kvůli
bezpečnosti lidí ve měs-
tech nežádoucí a zpěvní
ptáci z měst mizí. Právě
proto odborníci rozvěšují
ve městě budky. Místa se
pečlivě vybírají – ptáci
potřebují na hnízdění klid,
dostatek potravy a také
pocit bezpečí před dravci.
Ze vstupního otvoru
potřebují dobrý rozhled,
ale přitom do něj nesmí
příliš foukat, nebo pršet.

Aleš Svoboda při kontrole jedné ze 153 budek v Rychnově. 

Rychnovští ptáci mají nervy ze železa

První budky se v Rychnově objevily v roce 2018 a od té
doby jejich využití ptáky roste. „Máme zaznamenáno
6 druhů hnízdících ptáků. Příjemně mě překvapuje skokové
zvětšování obsazenosti. Například v roce 2019 jsme měli
dokončená hnízda v 60 procentech sýkorníků a loni už to
bylo téměř 80 procent. To je velký nárůst, který je velkým pří-
slibem pro budoucnost,“ těší kontrola budek z konce roku
Aleše Svobodu ze společnosti EKOSFER Solutions. Právě
při listopadové kontrole, kdy s žebříkem obcházel s kole-
gy všech 153 budek Rychnova ho příjemně překvapil
i zájem lidí. „Když viděli, že kontrolujeme budky, hned se
k nám hlavně starší lidé hlásili a dávali nám na opeřence
spoustu otázek. To opravdu člověka potěší, když vidí, že jeho
práce má smyl.“

Ptáci hnízdí i nad pískovištěm 
Fungování projektu těší i Martinu Langerovou z odboru
výstavby a životní prostředí městského úřadu: „Ty výsledky
jsou úplně skvělé a potvrzuje se, že umístění budek
v Rychnově a v okolí se osvědčilo. Těší nás, že se lidé o ptáky
zajímají, budky neničí, nekradou a že ptáky i krmí.“ Systém
budek doplňuje i dvojice informačních cedulí s obrázky
a popisem ptáků. Jedna je v centru u kaple Proměnění
Páně, druhá pak na kraji města poblíž hotelu Panorama. 
Budky jsou v Rychnově a přilehlém okolí na 12 místech.
Odborníky potěšilo, jak moc se ptákům daří třeba na síd-
lištích. „Musím říci, že rychnovští ptáci mají nervy ze železa.
Některé budky jsou u kontejnerů, na dětských hřištích, nad
pískovištěm, u vchodů do paneláků a přitom ptáci tam hníz-
dí a vyvádějí mláďata, což nás moc těší,“ dodává zkušený
ornitolog.
Oživení sídlišť ptačím zpěvem byl i jeden z plánů projek-
tu, přiznává za městský úřad Martina Langrová: „Některá
sídliště jsou hodně zarostlá stromy, ptáci tam jsou přes léto
a chtěli jsme je tam udržet i v zimě. Ptáci nám ubývají,
například vrabci, chceme jejich populace posílit. Také
bychom rádi lidi přivedli k přírodě, když ji lépe poznají,
budou se k ní i lépe chovat.“

Ptačí supermarkety na sídlištích
K ekologické výchově slouží i velkokapacitní krmítka.
Ve městě jsou tři – dvě na sídlištích Jiráskova a Na Trávníku
a jedno poblíž hotelu Panorama. „Lidé ptáky na krmítcích
pozorují, učí se je rozpoznávat, což nás těší,“ říká Martina
Langerová. Krmítka mají vskutku netradiční parametry,
připomíná za EKOSFER Solutions Aleš Svoboda: „Máme
samonásypná krmítka se zásobníky na 50 litrů slunečnico-
vých semínek. Na jedno doplnění vydrží až tři měsíce.“
Na stromech v Poláčkově městě visí i méně časté netopýr-
níky. Ty slouží jako denní úkryty pro okřídlené savce, při-

Velká spokojenost, tak skončila kontrola ptačích budek, o které se
v Rychnově nad Kněžnou starají už tři roky ornitologové. V drtivé
většině z nich ptáci vyvedli mláďata, a to dokonce i na velmi rušných
místech, jako jsou dětská hřiště. V rychnovských budkách loni hnízdili
sýkory koňadry, modřinky a uhelníčci, vrabci polní, rehci zahradní,
špačci obecní a brhlíci lesní. 

pomíná Aleš Svoboda: „Netopýři je využívají, když nedoletí
do stálého úkrytu, mohou tak zůstávat v blízkosti potrav-
ních stanovišť a logicky jim slouží jen přes léto. Mláďata
v nich ale nevychovávají. Stálé úkryty mají tam, kde je stálá
teplota, není průvan a mají klid. Například na půdách starých
budov, ve štolách, nebo rozsáhlých sklepeních.“                 
Ve městě je 9 netopýrníků a chránění savci využili
5 z nich. Netopýři jsou zdatní likvidátoři hmyzu a jelikož
loví od soumraku třeba u lamp pouličního osvětlení
žerou i jiné druhy hmyzu než ptáci.
Kromě tradičních budek se Rychnov rozhodl přilákat
i vzácnější kalouse, nebo sýčky. „Sýček se historicky vysky-
toval na okraji Rychnova. Zkoušíme umístit budky na hrani-
ci zemědělské krajiny a lidských sídel. Sýček musí teprve naše
budky objevit. Je to velký experiment a moc oceňuji, že do
toho Rychnov s námi šel. Když vezmeme v úvahu četnost
výskytu kriticky ohrožených sýčků, pak by bylo zahnízdění
v některé z našich budek velký úspěch,“ oceňuje odvážný
počin města ornitolog Aleš Svoboda.

Běžíš rychle jako prase?
Město také loni vylepšilo přírodovědnou naučnou stezku,
která vede okolím Lesa Včelný. Ta má hlavně nejmenší
Rychnováky vytáhnout ven, rozpohybovat je a také něco
naučit. Kromě hmyzích domečků a poznávaček stromů
mohou lidé poměřit rychlost běhu s divokými živočichy
naší krajiny. „Děti si změří, kolik uběhnou za dvě vteřiny a na
místě to mohou porovnat s různými živočichy. Je to vlastně
škola hrou v praxi. Máme s tím dobré zkušenosti z jiných
měst, děti jsou přirozeně zvídavé a hravé, baví je to a nenásil-
nou cestou se mnohé přiučí o přírodě,“ vysvětluje Aleš
Svoboda.
Síť budek v Rychnově se bude v nejbližší budoucnosti
doplňovat. „Na základě výsledků posledního sčítání je
vidět, že část budek je potřeba vyměnit za jiné, budeme
s EKOSFER Solutions jednat o tom, jak rozmístění budek
vylepšit a kde je třeba i přidat. Chceme oslovit i společnost
Škoda Auto, zda by projekt znovu podpořili. Firma už nám
pomohla finančně s instalací prvních budek,“ uvažuje za
městský úřad Martina Langerová.

Karel Bělečský

S ornitologem ze společnosti EKOSFER Solutions Alešem Svobodou na kontrole budek



14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Jan Rybář, farář, kterého si oblíbili 
všichni Rychnováci
Všichni si ho oblíbili, bez rozdílu vztahu a názoru na církev a víru. Jeho
laskavý a lidský humor a umění odlehčit všechna lidská trápení, potěšil kaž-
dého, kdo jej potkal. A tento jeho potěšující vztah k Rychnovákům, byť
v omezeném rozsahu po jeho odchodu do důchodu v roce 2004, trval až do
14. ledna 2021, kdy nás opustil, aby převzal zaslouženou odměnu od svého
„Šéfa“ v Jeho království.

Když se do Rychnova na faru nastěhoval v roce 1990 nenápadný usměva-
vý mužíček, nikdo netušil, jaká osobnost se z něho vyklube. Dobrota, laska-
vost i moudrost z něj jen vyzařovala a ve své skromnosti zamlčoval své
vzdělání a životní zkušenosti.

Jeho životní cesta započala v Bílovicích nad Svitavou ve věřící rodině 16. 7.
1931. Jeho rozhodnutí pro duchovní cestu nastalo na jezuitském gymnáziu
na Velehradu, kam nastoupil v roce 1945. Tam byl také v roce 1949 do řádu
přijat.
Byl to počátek jeho výjimečného vzdělání a ještě výjimečnější cesty životem.
Již po necelém roce byl internován s dalšími, dle komunistů, nespolehlivými
živly. V roce 1952 narukoval k PTP a po dvou letech nastoupil mezi dělnic-
kou třídu jako strojní a stavební dělník. Tuto dobu vždy hodnotil jako jednu
ze dvou nejužitečnějších období svého života, kdy poznal opravdový život
v pravé lidské skutečnosti, kde jako empatií obdarovaný člověk dělal vrbičku
všem potřebným.
V roce 1960 začalo druhé nejdůležitější období jeho života z hlediska
poznávání. To byl znovu internován a vězněn, poslední dva roky ve
Valdicích ve společnosti osmi biskupů, dvaceti sedmi profesorů, ale i s množ-
stvím násilníků, vrahů a dalších zločinců. Přesto dostudoval a byl i v roce
1962 biskupem Karlem Otčenáškem tajně vysvěcen na kněze. Po propuštění
v roce 1963 se vrátil do výroby jako dělník, ale po uvolnění v roce 1968 se
dostal na studia do Innsbrucku, kde formálně dostudoval. Aby po návratu
do Československa po jejím srpnovém násilném obsazení mohl společně se
spolubratrem Josefem Jakubcem, kterého tajně světil biskup Felix Mária
Davídek, sloužit jako kněz, vystavil jim oběma místní biskup „falešné“
potvrzení o svěcení, díky kterému kněžskou službu vykonávali oba až do
své smrti. Od svého návratu do Čech působil s přestávkami v Poříčí
u Trutnova a u sestřiček v Janských Lázních – dle momentálního rozmaru
a povolení církevního tajemníka dohlížejícího na jeho činnost. Tam také
mohl uplatnit svou perfektní němčinu pro německy mluvící neodsunuté
Němce. Ke konci tohoto období se tam také seznámil s budoucím prezidentem
Václavem Havlem.
V roce 1990 začal působit v našem městě a svou službu naplňoval v nejpoc-
tivější formě dle prvotní církve, kdy do ní automaticky patřili nejen věřící, ale
všichni obyvatelé města! Pro jeho pochopení pro naše lidská trápení se brzy
stal vrbičkou pro mnoho Rychnováků. Jeho umění oslovit každého bez roz-
dílu přitáhla na faru bezdomovce, vzdělance, dělníky, profesory, faráře, ale
i komunisty. Na filozoficko - politické rozpravy s hrabětem Kryštofem
Kolowratem se vždy těšil, jako na odreagování. Byl prostě pro každého.
Od roku 1996 začal na prosby svého okolí psát kratičké fejetony pro
Rychnovský zpravodaj, které potěšily každého čtenáře. Psal je až do svého
odchodu do důchodu v roce 2004 do Trutnova. Tam se věnoval literární čin-
nosti, přednáškám a exerciciím a samozřejmě i poutníkům z celé střední
Evropy, zejména ale Rychnovákům, kteří za ním přijížděli, a to až do konce
roku 2020.
Smutné je to, že za tuto činnost a prožité utrpení se mu nedostalo církevní-
ho ocenění, či poděkování, spíš naopak. Od státu alespoň dostal pamětní
medaili Václava Bendy za význačný podíl v boji za obnovu demokracie

v roce 2011 a v roce 2017 obdržel stříbrnou medaili od Senátu Parlamentu
ČR. Královéhradecký kraj jeho činnost ocenil pamětní medailí v roce 2015.
Ale protože se mu nejednalo o odměnu tady na zemi, dopřejme mu víc než
zaslouženou odměnu od jeho Pána a „Šéfa“ v nebesích, na kterého se vždy
spoléhal a poděkujme za jeho naplněný život Bohu, nebo Vesmíru, jak kdo
to cítí, a také všem, kteří mu na cestě životem k naplnění jeho poslání
pomáhali, zejména v posledních letech. Jmenovat budu jen Mgr. Helenu
Nekulovou.

Jako závěr bych použil úvodu jeho knihy „Musíš víš“, který mu napsal Václav
Vacek, toho si sám i vybral jako kněze pro svůj pohřeb:
„Jan patří mezi ty, kteří i zlé (vlastní bídu, i trápení kriminálu, ponižování od
estébáků, církevních tajemníků nebo nepochopení nadřízených) dokáží
využít k vlastnímu prospěchu a porozumění slabostí člověka. Neslyšel jsem
jej naříkat, nadávat, natož někoho zatracovat. Jeho víra a teologie je plná
porozumění a laskavé svobody.“

Za vděčné Rychnováky Milan Beran

S rychnovskými skauty. 

Svěcení kaple sv. Františka v charitním domě v Rychnově v roce 1994 společně s Josefem
Suchárem a biskupem Karlem Otčenáškem.

Jan Rybář (16.7.1931 - 14.1.2021)



15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 

Akce nA ÚnOR
lStředa 3.2. 15:30 - 18:30
Podpora žáka s poruchou autistického
spektra (PAS) v třídním kolektivu a zvládání
náročného chování u žáka s PAS  -  Mgr.
Jaromíra Staňková, DiS. Místo konání: webi-
nář pro pedagogy i veřejnost online
lČtvrtek 4.2. 17:00 – 19:00  
Výchova dětí v digitální krajině - Jan
Kršňák, www.digideti.cz
Místo konání: webinář pro veřejnost online
lČtvrtek 4.2. 13:00 – 16:15
Formativní hodnocení Den II. - 2.díl - Mgr.
Zdeněk Dlabola 
Místo konání: webinář pro pedagogy online
lStředa 17.2. 13:00
Úvod do místně zakotveného učení -
www.skolaprozivot.cz
Místo konání: webinář pro pedagogy online
lČtvrtek 18.2. 14:30 – 18:00
Třídnické hodiny pro radost, stmelení a
lepší vztahy obecně – Mgr. et Bc. Daniela
Jezdinská, Mgr. Jitka Kořínková
Místo konání: webinář pro pedagogy online
lPondělí 22.2. 13:30 – 18:30
cesta správného nastavení hlasu - Mgr.
Kateřina Sluková, operní pěvkyně a hudební
pedagožka
Místo konání: webinář pro pedagogy online
lÚterý 23.2. 13:00
Online nástroje programu Škola pro udr-
žitelný život a Místně zakotveného učení -
www.skolaprozivot.cz
Místo konání: webinář pro pedagogy online
lStředa 24.2.
Plán pedagogického rozvoje školy: pro
ředitele I. - Mgr. et Bc. Jana Stejskalová, Mgr.
Hana Žežulová
Místo konání: webinář pro ředitele škol online

lVýstava FOTOGRAFIÍ 
na téma
BARVY  A nÁLADY PODZIMU
Nejúspěšnější ze 113 fotografií přihlášených
do soutěže pro děti a mládež uspořádané
k 50. výročí  vyhlášení Chráněné krajinné
oblasti Orlické hory jsou k vidění ve výloze
u hlavního vchodu ZŠ Javornická 1596.

Prosím sledujte naše
www a fcb stránky,
kde naleznete pří-
padné změny konání
a aktualizaci všech
akcí.

Registrace: map@sdruzenisplav.cz, FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku, www.sdruzenis-
plav.cz, tel. 777 309 803, 777 227 492.        TZ

Pomáháme lidem dýchat

Domácí hospic Setkání v Rych-
nově nad Kněžnou disponuje
několika těmito přístroji, které
jsou již sedm let využívány
pacienty v terminálním stadiu
onemocnění, ale v poslední
době také čím dál více veřej-
ností. Možná si pod tímto
pojmem představujete veliký
ventilátor s kyslíkovými bom-
bami. Tak tomu ale není. Jedná
se o relativně malé, přenosné
zařízení, které dýchání nena-
hrazuje, ale pouze mu přivádě-
ným kyslíkem napomáhá.
Uživatel si při použití nasadí
pomocí tzv. brejliček hadičku
do nosu, oxygenátor zapojí do
zásuvky a zapne. Přístroj lze
podle potřeby kdykoli vypnou
nebo zapnout. 

Kyslíkový koncentrátor umož-
ňuje lidem s dýchacími potíže-
mi jít dříve domů z nemocnice,
pomáhá astmatikům i kardia-
kům. Slouží také jako psychic-
ká pomoc při zádušnosti.
Zájemci o půjčení přístroje se
mohou obracet na Domácí
hospic Setkání. Při předání
dojde k podrobnému zaučení
v jeho obsluze. Oxygenátory
procházejí každoročně revizí,
aby byly správně kalibrované
a jsou okamžitě k dispozici.  
Většina koncentrátorů byla
pořízena z financí nadačních
fondů  nebo benefičních akcí.
V letošním roce budeme moci
zakoupit další přístroj, neboť
domácí hospic uspěl v granto-
vé výzvě nadačního fondu
Tesco, které přispělo částkou
20 000 Kč. 
V uplynulém roce 2020 si oxy-
genátor vypůjčilo 49 zájemců.
Délka výpůjčky se většinou

pohybuje kolem dvou týdnů,
občas ale dosáhne i několika
měsíců. 
Další informace a kontakt
najdete na internetových
stránkách www.hospicrych-
nov.cz Domácího hospic
Setkání. TZ

Kyslíkový koncentrátor neboli oxygenátor. Věc, kterou většina lidí nikdy neviděla
a nepotřebovala. A přesto může tolik pomoci, zejména v tomto období pandemie,
kdy mají lidé v souvislosti s onemocněním Covid -19 dýchací potíže.

Nadějeplných 14 dní před Vánoci v naší ZUŠ

Těšíme se na Vás! 
vaše ZUŠka



16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

Rok se sešel s rokem a je tu malé ohlédnutí, co se
vše povedlo a kam se nadále budou ubírat naše
kroky ve volnočasových aktivitách. Déčko –
DDM, které je již od roku 2005 zřizováno
Městem Rychnov nad Kněžnou a jako školské
zařízení je financováno MŠMT (tak jako školy
a školky). Na výsledcích se hodně podepsal sou-
časný covidový stav. Jsme organizace, jejímž
hlavním posláním je sdružovat lidi se stejným
zájmem a hlavním cílem je vyplňovat volný čas
dětem, mládeži i dospělým. Což se úspěšně
vede! Otevřeli jsme 133 zájmových kroužků,
kam se přihlásilo přes 1141 účastníků, bohužel
po týdnu jsme zavřeli a stále čekáme na lepší
vývoj situace v našem státě. V loňském roce
jsme uspořádali přes 345 akcí, které navštívilo
přes 11 tisíc návštěvníků, z toho 116 akcí bylo
o víkendech. O letních prázdninách jsme uspo-
řádali celkem 20 táborů - 11 pobytových a 9 pří-
městských táborů, kterými prošlo 625 dětí. To
vše by se neuskutečnilo bez finanční podpory
Města Rychnova nad Kněžnou, Královéhradec-

DÉčKO
kého kraje, Škoda a.s., Erasmus+ , Nadačnímu
fondu M. Antla a našich sponzorů, kdy jsme
napsali 6 projektů. Získali jsme tak finance na
realizaci akcí typu EDS, Velký karneval, Den dětí,
Čertovské dovádění, taneční a sportovní soutě-
že či výlety do přírody. Máme snahu, aby tyto
aktivity byly přístupné všem dětem a děti si je
mohly užít. Držíme tradiční oslavy a svátky pro
naše nejmenší…., ale to vše by se neuskutečni-
lo bez skvělé spolupráce našich interních, exter-
ních i dobrovolných pracovníků, kterým patří
moc velké poděkování! Bez nich by tyto akce
nebylo možné zrealizovat! Děkujeme i rodičům,
za jejich přízeň a shovívavost.
Seznámili jsme se i s využitím nových technolo-
gií v rámci nekonání kroužků – distanční výuka,
tvorba kvízů, výzev na dálku, meet setkání, on-
line setkávání….
Chtěli bychom se do budoucna zaměřit na zkva-
litňování našich akcí a rozvoj mezinárodních
aktivit. Všem kamarádům, přátelům, dětem
a rodičům, účastníkům či našim příznivcům pře-
jeme pohodový rok 2021 plný skvělých zážitků
a především zdraví! Mgr. Josef Solár, 

ředitel DDM 

Déčko bilancuje uplynulý rok 2020

Taneční skupina RK CRAZY bodovala
Doba pandemie tanečníkům znemožňuje již
druhou tanečníci sezónu. Bohužel se nemohou
účastnit kroužků, soutěží ani vzdělávacích pro-
gramů, které podporuje jak DDM, Město
Rychnov nad Kněžnou, tak i Královéhradecký
kraj. A tak si tanečníci  zpříjemnili předvánoční
čas výzvou „Tanec z obýváku“. Této online výzvy
se zúčastnilo celkem 10 tanečníků RK Crazy

z DDM  a svými vlastními  choreografiemi získali
skvělá umístění. 
V kategorii mini 1. místo Filip Bezdíček, 2. místo
Adélka Parmová, 3. místo Deniska Špringrová,
děti 1. místo Lea Valtová, 2. místo Adélka
Krištofová, junioři 1. Julie Jakicová. Všem děkuje-
me za jejich reprezentaci a ostatním tanečníkům
děkuji za jejich práci a velmi dobré výsledky.      D

Studium pedagogiky pro pedagogy volného času
Déčko-DDM je certifikovanou organizací, která
může školit tzv. pedagogické minimum pro
externí pracovníky, kteří vedou zájmové kroužky
a ze zákona toto školení musí absolvovat.
Studijní program představuje souhrn základ-
ních teoretických i praktických poznatků
v oblasti pedagogiky volného času, které by měl
znát každý pedagog pracující v oblasti zájmové-
ho vzdělávání. Úspěšným absolvováním progra-
mu účastník splňuje kvalifikační předpoklady
pro pozici pedagoga volného času, který vyko-
nává dílčí přímou pedagogickou činnost
v zájmovém vzdělávání ve školách a školských
zařízeních pro zájmové vzdělávání - v souladu
s §17 (část 2) zákona č. 563/2004 Sb., o pedago-
gických pracovnících a o změně některých záko-
nů. Přes definování prostředí, ve kterém peda-
gogika volného času probíhá, se věnuje osob-
nosti pedagoga, cílové skupině, jednotlivým
částem pedagogického procesu, možnostem

zapojení cílové skupiny do výchovně-vzděláva-
cího procesu. Teoretické poznatky jsou vždy
aplikovány na konkrétní pedagogickou práci
účastníků programu. Po absolvování jsou účast-
níci schopni sestavit plán pedagogické práce
tak, aby vedl k rozvoji klíčových kompetencí
cílové skupiny a byl v souladu se základními
principy pedagogiky volného času a v souladu
s novými trendy v oblasti zájmového vzdělávání. 

V letošním roce tento kurz úspěšně absolvovalo
20 studentů, kteří museli zvládnout distančně
teoretickou část a praktickou část – připravit
a odučit pedagogickou lekci, úspěšně zvládnout
test, napsat závěrečnou práci a ústně obstát
před komisí, která byla tvořena zástupci
Národního pedagogického institutu a lektor-
ským týmem z Déčka. 

Všem studentům gratulujeme a přejeme hodně
úspěchů v pedagogické práci. D

Co připravujeme
v novém roce?
Blíží se konec I. pololetí a rádi bychom
upozornili všechny zájemce, že je opět
možnost přihlásit se do kroužků.
Nabízíme přes sto kroužků pro děti,
mládež i dospělé a rádi přivítáme i nové
zájemce! Nyní prosíme o posečkání
s platbami, my vás oslovíme, jakmile
bude naše činnost v normálu a bude-
me moci otevřít kroužky, pošleme vám
na emaily aktualizované výzvy k plat-
bám. Kdo již zaplatil, bude druhá platba
přepočítána a o to snížena, popřípadě
vrácena (vše do srpna 2021).

Déčko poskytuje možnost aktivně vyu-
žít volný čas v různých oblastech –
sport, pohyb, tanec, hudba, výtvarné
techniky, přírodověda, technika, jazyky
a další. Nabídkový leták a bližší infor-
mace získáte na recepci Déčka každý
pracovní den od 8.00 do 18.00. 
Zde se můžete také přihlásit. 

Další informace, pozvánky, fotky
z kroužků a akcí, novinky a měsíční
přehled akcí najdete na našich webo-
vých stránkách www.deckoviny.cz
a na stránkách Facebook – deckoviny. 

Zveme na taneční soutěž ve společen-
ských tancích „O Kryštofa a Kryštůfka
2021“, dále na Velký dětský karneval,
tentokrát se děti mohou těšit na téma:
„Sluníčkový“, a také máme připraven
bohatý program pro děti na pololetní
a navazující jarní prázdniny. Vše záleží
podle vývoje a vládního nařízení
s nařízením od MŠMT. Mezi další akce,
které pro vás chystáme v průběhu
roku patří např. tradiční Slet čaroděj-
nic, taneční soutěž „O rychnovský
pohárek“, Den Země, Den dětí a další.
A již nyní opět chystáme příměstské
a pobytové tábory na období letních
prázdnin. 

Již nyní se můžete přihlašovat na naše
příměstské i pobytové tábory na recep-
ci DDM (od 8.00 do 18.00) nebo elektro-
nicky na emailu DDM. 
Více informací na www.deckoviny.cz

TÁBOROVÉ LÉTO 2021!



17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Virtuální univerzita 3. věku, která je realizována Provozně ekonomickou fakultou
České zemědělské univerzity v Praze, je v současné situaci asi jedinou univerzitou
3. věku, která funguje. Je to tím, že účastníci této univerzity i za běžné situace
studují za využití počítače. Po přihlášení se na server uvedené univerzity mohou
sledovat příslušné přednášky, zpracovávat testy, komunikovat s vyučujícími.   

Virtuální univerzita 3. věku funguje i v době pandemie

Rychnovské konzultační středisko se svými
více jak 90 posluchači patří mezi největší v ČR.
A to nejen počtem studentů, ale i svými
výsledky. Za celou éru své existence (od
r. 2015) neukončili řádně semestr 4 poslucha-
či – jedna ze zdravotních důvodů, dvě
nezvládly časově závěrečné testy na konci
roku a jeden na protest proti koronavirovým
zákazům společné výuky.
Rok 2020 jsme zahájili cestou do Prahy na
slavnostní promoci, kterou posluchači ukon-
čují 6 semestrů úspěšného studia. Z našeho
konzultačního střediska promovalo celkem
8 studentů – seniorů. Spolu s námi jeli stu-
denti z Dobrušky (26), z Vamberka (4),
z Kostelce nad Orlicí. (9).
Úspěšné absolvování semestru znamená, že
posluchač zvládl testy po jednotlivých před-
náškách i závěrečný test na konci semestru.
Za normální situace je ještě povinná 80%
docházka na semináře.

A jak dál pokračoval loňský rok? Letní semes-
tr 2019/2020 začal setkáním posluchačů
v týdnu od 3. 2. 2020. Vzhledem k velkému
počtu posluchačů se scházíme ve 4 skupi-
nách od pondělí do čtvrtka, vždy po 14
dnech. V rámci jednoho semestru je 6 setkání
– výuky. V uvedeném semestru naši senioři
studovali 2 témata: Dějiny oděvní kultury II
a Leonardo da Vinci - renesanční uomo
universale. Na jaře proběhla 3 setkání, další
studium už pokračovalo distanční formou,
bez společné výuky vzhledem ke koronaviro-
vým opatřením. Ani promoce v květnu 2020
se z uvedených důvodů nekonala. Z našeho
střediska mělo promovat 10 posluchačů.
Osvědčení o absolutoriu obdrží hned, jak to
bude možné na společném slavnostním set-
kání studentů.
Nový univerzitní rok a zimní semestr 2020/21
jsme započali týdnem od 29. 9. 2020.
Studovali jsme Dějiny oděvní kultury III

a Rituály evropských královských rodů. Do
studia bylo zapojeno 89 posluchačů. Promoce
v Praze by se mělo zúčastnit 17 studentů. Ale,
bohužel, z důvodů protikotronavirových opatře-
ní se promoce neuskuteční, posluchači obdrží
Osvědčení o absolutoriu na setkání v Rychnově,
samozřejmě až v době, kdy to bude možné. Mezi
úspěšnými posluchači jsou dva, kteří by promo-
vali již potřetí,. neboť odstudovali již 18 témat.
(pokud student absolvuje v rámci jednoho
semestru 2 témata, započítává se mu ukončení
2 semestrů). Těmito úspěšnými studenty jsou
Ing. Jarmila Vavrochová a autor této zprávy.
A jak v roce 2021? Do 17. 1. 2021 jsme museli
nahlásit témata, která budeme letos studovat.
Vybíráme z 28 možných témat, a to tak, že jedno
téma vyberou sami posluchači hlasováním
a druhé téma stanoví tutor střediska. Studium
bude zahájeno v týdnu od 1. 2. 2021, opět
distanční formou. Naši posluchači nemají
s distanční formou studia problémy, neboť
základ studia je i za normální situace podobný
– poslech přednášek přes internet. 
Horší situace je ve výuce angličtiny. Ta probíhala
do března standardní formou – senioři docháze-
li na společnou výuku. Od března se nesešli
a opět jim chybí tato setkávání. Asi nejvíce ner-
vozní z této situace je lektorka a také seniorka –
p. Mgr. Jana Kratochvílová, která se obává, že stu-
denti asi hodně zapomenou a že s nimi bude
muset hodně opakovat.
Ale téměř všem chybí společné setkávání. Je to
velmi podobné, jako u žáků základních a střed-
ních škol. U nás navíc hraje roli i osamělý život
některých seniorů. A právě setkávání při společ-
ném studiu je i jedním z mála sociálních kontak-
tů těchto lidí. Proto si všichni přejeme, aby se
situace co nejdříve vrátila do normálních „míro-
vých“ kolejí.                        Ing. Vladimír Hulman

Rychnovské studentky na slavnostní promoci.

Vážení občané, 
dovolte, abych Vám v krátkém článku předsta-
vil změny, které v Centru pro integraci osob se
zdravotním postižením („dále CIOZP“) nastaly
od 1. ledna 2021. Co se nezměnilo, jsou druhy
služeb, které poskytujeme. Služby jsou
poskytovány bezplatně, kromě půjčovné-
ho a nákupu baterií.
Jedná se o tyto služby: odborné poradenství,
informační a poradenské centrum, půjčování
rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
pro osoby s tělesným postižením, prodej bate-
rií a koncovek do naslouchacích aparátů pro
osoby se sluchovým postižením, podpora a
pomoc při zajištění nákupu kompenzačních
pomůcek pro osoby s tělesným postižením,
informace o možnostech získání těchto pomů-

cek. Změnily se však návštěvní hodiny, nově
jsou následující: PO, ÚT, ČT a PÁ od 8:00 –
14:00 a ve ST od 11:00 – 17:00. 
Dále bych upozornil na změnu vydávání
euroklíčů: Euroklíč může zdarma získat
každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, dia-
betik, stomik, onkologický pacient, člověk
trpící roztroušenou sklerózou, Parkinsono-
vou chorobou, nespecifickými střevními
záněty (jako je Crohnova choroba a ulce-

rózní kolitida), močovými dysfunkcemi.
Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz
TP, ZTP či ZTP/P. Výdejní místo euroklíče je
u nás v CIOZP. 
Rád bych také upozornil, že si u nás můžete
pořídit levné baterie do naslouchadel
(Panasonic PR675, Panasonic PR13, Panasonic
PR10 a Panasonic PR 312). Také nabízíme
levné nástavce na berle č. 3 a č. 4.    

Najdete nás v budově Všeobecné zdravotní
pojišťovny, v ulici Palackého 694, vchod je od
synagogy – památníku Karla Poláčka. Tedy
zezadu ulice Palackého.

Těším se na Vaši návštěvu. 
Za CIOZP Rychnov vedoucí

Mgr. Jiří Chráska

Novinky v Centru pro integraci osob se zdravotním postižením



18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

MŠ LáŇ

Zimní radovánky

ZŠ a PrŠ KOLOwraTSKá 

Pekli jsme pro Farní charitu 

Nový rok jsme v naší mateřské škole začali pravou zimou. Díky naší
velké školní zahradě si děti užívají zimu naplno. Počasí nám přálo, krás-
ně nasněžilo a děti si na školní zahradě postavily sněhuláky. Vytáhli
jsme i sáňky a boby a děti mohly na zahradě bobovat a užívat si zim-
ních radovánek.  I když díky covidu jsou v naší MŠ omezeny různé akti-

vity,  připravili jsme si pro
děti vánoční focení, aby-
chom udělali radost rodi-
čům. 
V tělocvičně jsme připra-
vili fotokoutek se zimní
tématikou a paní učitelky
si děti ze svých tříd fotily
samy. 

Do roku 2021 přejeme
všem hodně štěstí a pře-
devším pevné zdraví.  

Za kolektiv MŠ Láň
Kateřina Jandová

MŠ SLUNÍČKO
Po nelehkém jarním covidovém
období jsme v MŠ Sluníčko s vel-
kým očekáváním zahájili nový
školní rok. Bohužel, brzy přišlo
zklamání v podobě druhé vlny
Covidu - 19 a i přes velmi důsledně
dodržovaná hygienická pravidla
spadla MŠ do karantény a musela
se na krátký čas i uzavřít.  Mnoho
naplánovaných aktivit jsme proto
přizpůsobili dané situaci a některé
bohužel i zrušili. Činnosti, které
jsme mohli uskutečnit, jsme si ale
užívali plnými doušky. Ve spolu-
práci s rodiči jsme uspořádali
netradiční ,,ZELENÝ DEN“, kdy
všechny děti přišly oblečeny
v zeleném a s sebou si přinesly
mnoho zelených rekvizit. Provozní
zaměstnanci připravili ve společ-

ných prostorech bohatou výstavu,
ve které nezapomněli na nic, co
by zelenou barvu nemělo – včet-
ně obrázků, básní, písní, a dokon-
ce zeleně laděného jídelníčku.
Děti si užívaly her a soutěží celý
den a myslíme si, že i těm nezna-
lým utkví zelená barva v paměti
navždy. 

Druhou velmi zdařilou akcí byla
výstava „Podzimníčků“. Na jejich
výrobě se podíleli především rodi-
če, kterým patří velký obdiv a dík,
protože některá díla byla doslova
umělecká. Na zahradě jsme si
pověsili draky, kteří měli celý pod-
zim pod kontrolou. Hrabali jsme
listí, sbírali žaludy a na stromy
v našem malém lesíku jsme si
pověsili obrázky ptáků a lesních

Zelená, kam se podíváš...

zvířat, se kterými jsme se blíže
seznamovali. Zvířátka děti moti-
vovala i při plnění pohybových akti-
vit v rámci celoročního projektu
,,Se sokolem do života“, do kte-
rého se naše MŠ zapojila. 

Mikulášskou nadílku jsme uspo-
řádali jinak než v minulých letech.
Navštívila nás na zahradě Čertov-
ská družina z Déčka, se kterým
máme velmi dobrou spolupráci.
Nejvíce nás potěšilo, že čerti
odcházeli s prázdným pytlem – to
proto, že máme samé hodné děti.
Adventní čas jsme si užívali napl-
no, žádný den nebyl bez zpívání

koled u adventního věnce, bez
vyrábění výzdoby a přáníček. Celé
předvánoční období jsme  ukon-
čili velmi bohatou nadílkou u stro-
mečku a slavnostním obědem,
prostřeném na vánoční tabuli. 
V rozzářených dětských očích
jsme viděli velkou radost, která je
vždy pro nás velkým poděková-
ním, a proto musíme na všechny
chmurné dny zapomenout a přát
si, aby ten letošní rok 2020 měl
šťastnější konec a nový rok 2021
byl pro nás všechny lepší s vyhlíd-
kou na připravování společných
akcí již s rodiči. IH MŠ Sluníčko

Na „Zelený den“ přišly děti do školy, jak jinak, v zeleném. 

Naše škola je jednou z výjimek, kde je povolena na rozdíl od běžných
základních škol prezenční výuka. Přemýšleli jsme, jak v této bezpochy-
by složité době můžeme někoho potěšit nebo někomu pomoci.
Nabídli jsme Farní charitě Rychnov nad Kněžnou, že upečeme s našimi
žáky pro jejich klienty cukroví. Byli jsme rádi, že charita naši nabídku
přijala a dali se hned do pečení. Žákům se cukroví povedlo a následně
bylo předáno pracovníkům Farní charity. Žáci i pedagogové byli velmi
spokojeni, že mohli potěšit a zpříjemnit Vánoce mnoha lidem.  

Poděkování: Žáci, kteří jsou ubytovaní v sociálním zařízení se nemo-
hou bohužel prezenční výuky účastnit. Zaměstnanci ÚSP Domečky
musí v nelehkém období Covid opatření zajišťovat výuku našich žáků
nad rámec svých povinností, za což jim velmi děkujeme.

Kolektiv zaměstnanců ZŠ a PrŠ Kolowratská

Fotokoutek a vánoční focení pro rodiče.

Srdečně zveme děti a rodiče zajímající se o alternativní vzdělávání
do nové Lesní školy v Čermné nad Orlicí. Budete si moci prohléd-
nout naši novou dřevostavbu, posedět u ohýnku v teepee nebo
pohladit našeho Shetlandského poníka. Akce se bude konat v břez-
nu 2021 podle aktuální situace, přesné datum se dozvíte na webo-
vých stránkách: www.lesnicestou.cz nebo na FB Lesní Cestou.

Srdečně Vás zve Spolek Lesní Cestou

Nová lesní škola LESNÍ CESTOU 
v Čermné nad Orlicí 
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 



zprávy

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

ZŠ JAVORNICKÁ

Ozoboti ve výuce

ZŠ MASARYKOVA

Co myslíte, dokáží smysluplně programovat roboty
i děti ve 2. třídě? „My už programování  v pohodě
zvládáme.“ Odpovídá mi Tomáš, žák 2. B po projek-
tovém dni stráveném s ozoboty.  A já mu dávám za
pravdu. Díky podpoře Královéhradeckého kraje
a Škoda Auto, a. s. jsme získali školní sadu osmnác-
ti programovatelných robotů OZOBOT Evo.
Ty mohou žáci programovat nejen prostřednictvím
tabletu či počítače, ale i kreslením černých čar
a více než 40 barevných kódů na obyčejný papír.
Díky schopnosti robota rozeznávat barvy se černé
čáry mění na kolejnice a barevné kódy programují
robotovo chování. „Líbí se mi programovat hlavně
triky a skoky,“ doplňuje Tomáš. A jaký smysl vidí
v obohacení výuky o ozoboty paní učitelky? „Je
radost sledovat, jak děti při práci s roboty stále něco
nového objevují a zkoušejí. Díky tomu, že se progra-
muje kreslením, je práce velmi intuitivní, ale zároveň
kreativní a motivující. Děti si na řešení problémů při-
cházejí samy,“ prozrazuje paní učitelka Černá. A my
můžeme naše druháčky ujistit, že se s ozoboty nevi-
děli naposledy. Zařazovat do výuky je hodláme pra-
videlně nejen do  druhého, ale i do vyšších ročníků,
kde doplní populární robotické stavebnice Lego. 

Jiří Janovec

„Jupíííí,“ ozývalo se z většiny oken dětských pokojíčků,
když se v lednu spustila bílá nadílka. Letošní leden se
paní Zimě opravdu vydařil, byl ve znamení sněhu,
mrazu i sluníčka a bylo jedno, zda se děti učí pre-
zenčně či distančně. Ven za sněhem vyrazily všech-
ny. Výtvarná výchova a pracovní činnosti tak dostaly
nový rozměr – prostorovou tvorbu!  Stavěli se sně-
huláci, budovaly bunkry a iglú. Kdo byl venku, peká-
čoval, sáňkoval, ze sněhu se radoval. Družinové děti
postavily sněhuláky společně, děti doma je posílaly
kamarádům alespoň na fotografiích. 
Měsíc leden zároveň uzavírá první pololetí školního
roku. Vše je tak trochu jinak, hodnocení probíhalo
v několika fázích, abychom nakonec dospěli k přidě-
lení známek. 
Budeme věřit, že v dalším pololetí se ve škole uvidí-
me častěji a podaří se nám společně zvládnout ales-
poň to nejdůležitější z tohoto školního roku. KS, Po

Leden jako od Josefa Lady

Žáci se nejprve naučí pohybovat s ozobotem po jednoduché trati.

A pak již mohou vznikat složité týmové tratě s více ozoboty. 

Ozoboti na trati mohou provádět desítky
různých povelů dle instrukcí našich
malých programátorů. 



20 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM schvaluje na základě požadavku kontrolního výboru prodloužení termínu
kontroly do 30.06.2021 na provedení kontroly činností dle usnesení ZM č. 27/2020 ze
dne 15.06.2020 (kontrola prací provedených z výběrových řízení města Rychnov nad
Kněžnou a kontrola agendy vyřizování stížností podnětů a připomínek občanů).
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 26/H/2020 k 29.09.2020, rozpo-
čtové opatření číslo 27/CH/2020 k 12.10.2020, rozpočtové opatření číslo 30/I/2020 k
26.10.2020, rozpočtové opatření číslo 32/J/2020 k 23.11.2020.
n ZM schvaluje úpravy rozpočtu města dle předloženého návrhu:
1. Rozpočtové opatření číslo 34/V/2020 k 07.12.2020 dle předloženého návrhu.
2. Úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2020 dle předloženého návrhu.
3. Úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou“ na rok 2020 dle předloženého návrhu.
4. Úpravy rozpočtu „Fondu rezerv a rozvoje“ na rok 2020 dle předloženého návrhu.
a schvaluje kompetenci rady města k provádění rozpočtových opatření v souladu s §
102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, pro operace, které vzniknou za období od data 08.12.2020 do
31.12.2020 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny: výdaje k
odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelných pohrom, výdaje ve stavu
nouze, výdaje na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a
další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení, změny rozpo-
čtu v důsledku upřesnění členění dle plné rozpočtové skladby v případech přesunů
příjmů a výdajů, navýšení jednoho závazného ukazatele musí být kompenzováno
snížením jiného závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtovým
opatřením nedošlo ke změně schváleného rozdílu příjmů a výdajů v upraveném roz-
počtu. Zastupitelstvo města si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém
opatření provedeném v této kompetenci rady města na prvním zasedání roku 2021.
n ZM schvaluje
1. prodloužení termínu pro použití finančních prostředků dle pravidel Programů na
rok 2020 do 28.02.2021 a prodloužení termínu vyúčtování dotace do 15.03.2021.
2. dodatky k Veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Rychnov nad Kněžnou uzavřených dle schválených Programů na rok 2020 těmto
spolkům: TJ SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s., IČO 48613835, TJ SPARTAK
Rychnov nad Kněžnou, z.s., IČO 48613835, Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov
nad Kněžnou, z.s., IČO 64227057, Sportovní oddíl OB Spartak Rychnov nad Kněžnou,
z.s., IČO 48613291, VK SPORT Rychnov nad Kněžnou, z.s., IČO 26668734, Zažij si to,
z.s., IČO 07151870, Ochotnický divadelní spolek Tyl, z.s., IČO 01318021, "Rychnovský
chrámový sbor", IČO 22679189 a SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Litohrady, IČO
64226492.
n ZM schvaluje
1. snížení vyrovnávací platby na rok 2020 příspěvkové organizaci Plavecký bazén
RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO 72071362 o 1.200.000,00 Kč na částku
5.610.158,00 Kč a uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací
platby z rozpočtu města číslo VPS/2/2020 ze dne 12.12.2019 dle předloženého
návrhu.
2. snížení vyrovnávací platby na rok 2020 společnosti PRO-SEN sociálně zdravotní
služby, o.p.s., Na Drahách 1826, Rychnov n. Kn., IČO 27467686 o 85.840,00 Kč na část-
ku 159.160,00 Kč a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace - vyrovná-
vací platby z rozpočtu města číslo VPS/25/2020 ze dne 16.12.2019 dle předloženého
návrhu.
3. změnu účelu vyrovnávací platby na rok 2020 pro organizaci PFERDA z.ú., Panská 79,
Rychnov n. Kn., IČO 26657431 a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dota-
ce - vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo VPS/12/2020 ze dne 11.12.2019 dle
předloženého návrhu.
4. změnu účelu vyrovnávací platby na rok 2020 pro organizaci Farní charita Rychnov
nad Kněžnou, Palackého 111, IČO 42887968 a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o
poskytnutí dotace - vyrovnávací platby z rozpočtu města číslo VPS/14/2020 ze dne
13.12.2019 dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. rozpočet na rok 2021 dle předloženého návrhu jako rozpočet schodkový s celkový-
mi příjmy třídy č. 1 až 4 ve výši 278.557.798,92 Kč, výdaji třídy 5 a 6 ve výši
281.946.522,28 Kč a financováním třídy 8 ve výši 3.388.723,36 Kč.
2. závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky „Návrh rozpočtu Města Rychnov nad
Kněžnou na rok 2021“ v tabulkové části materiálu.
3. rozpočty fondů města na rok 2021 dle předloženého návrhu.
4. příspěvky na provoz na rok 2021 těmto příspěvkovým organizacím: Základní škole
Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563, IČO 60884835 částku 3.050.000,00 Kč,
Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, IČO 75015498 částku

3.691.000,00 Kč, Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, IČO
70188556 částku 861.650,00 Kč, Mateřské škole Kytička, Rychnov n. Kn., B. Němcové
648, IČO 70188521 částku 658.590,00 Kč, Mateřské škole Sluníčko, Rychnov n. Kn.,
Javornická 1379, IČO 70188530 částku 613.790,00 Kč, Mateřské škole Láň, Rychnov n.
Kn., Českých bratří 1387, IČO 70188513 částku 1.090.480,00 Kč, Mateřské škole Čtyřlís-
tek, Rychnov n. Kn., Mírová 1487, IČO 70188505 částku 1.075.800,00 Kč, Mateřské škole
Klíček, Rychnov n. Kn., Na Drahách 129, IČO 70188548 částku 904.455,00 Kč, Základní
umělecké škole, Rychnov n. Kn., Panská 1492, IČO 71235060 částku 300.000,00 Kč,
Domu dětí a mládeže, Rychnov n. Kn., Poláčkovo náměstí 88, IČO 71235698 částku
1.365.000,00 Kč a finanční příspěvek ve výši 180.000,00 Kč na pořádání akcí.
5. příplatek mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS společnosti
HOTEL HAVEL, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 62029291 ve výši 1.400.000,00 Kč.
n ZM schvaluje
I. pověření některých organizací zřizovaných a založených Městem Rychnov nad
Kněžnou plněním povinností služeb obecného hospodářského zájmu:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to správou a pro-
vozováním Sportovního a relaxačního centra Rychnovska, včetně provozování plavec-
kého bazénu, sauny a páry.
2. společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem Pelclova
divadla, realizací různě zaměřených kulturních akcí (akce pořádané Střediskem
Pelclovo divadlo) a provozem multifunkčního centra.
3. organizaci Školní jídelna RK, zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků škol,
které jsou zřízeny městem Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování zaměstnanců
školní jídelny a zaměstnanců škol a školských zařízení zřizovaných městem Rychnov
nad Kněžnou.
Pověření jsou platná s účinností ode dne 01.01.2021 do 31.12.2021.
II. poskytnutí dotací a vyrovnávacích plateb dle návrhu rozpočtu na rok 2021:
1. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2021 příspěvkové organizaci
Plavecký bazén RK, Rychnov n. Kn., IČO 72071362 ve výši 5.000.000,00 Kč.
2. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2021 příspěvkové organizaci
Školní jídelna RK, Rychnov n. Kn., IČO 72553588 ve výši 5.000.000,00 Kč.
3. vyrovnávací platbu za závazek veřejné služby na rok 2021 společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO 27475689 ve výši 5.943.800,00 Kč.
4. neinvestiční dotaci společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn.,
IČO 27475689 na provoz Městské knihovny, Městského informačního centra, vydávání
Rychnovského zpravodaje a vysílání TV Rychnov ve výši 5.437.320,00 Kč a investiční
dotaci na nákup knih a serveru ve výši 350.000,00 Kč.
5. dotaci pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, Hradec Králové, IČO
70882525 ve výši 106.620,00 Kč na neinvestiční výdaje a ve výši 293.380,00 Kč na
investiční výdaje.
6. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2021 společnosti
PZS, s.r.o., Třebechovice pod Orebem, IČO 28822706 ve výši 525.603,00 Kč na úhradu
ztráty z provozu zimního stadionu.
7. neinvestiční dotaci v režimu veřejné podpory DE MINIMIS na rok 2021 Lucii
Gunarové, Rychnov n. Kn., IČO 88325717 ve výši 210.000,00 Kč na provozování veřej-
ného WC v čp. 1599. 
III. uzavření Veřejnoprávních smluv na v této věci předložené tituly dle předloženého
návrhu.
n ZM pověřuje
1. Oblastní charitu Červený Kostelec - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní cha-
rity Červený Kostelec, a to poskytováním odlehčovacích služeb v Hospici Anežky České
v Červeném Kostelci.
2. Oblastní charitu Červený Kostelec - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízení Oblastní cha-
rity Červený Kostelec, a to poskytováním sociálně - zdravotní služby pro nemocné roz-
troušenou sklerózou v Domě sv. Josefa.
3. LAXUS, z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním terénních programů pro uživatele drog.
4. OD5K10  z.s. Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálních služeb odborným soci-
álním poradenstvím, nízkoprahového zařízení pro děti a mládež, služeb volnočaso-
vých a realizací programů primární prevence společensky nežádoucích jevů.
5. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s. - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to odborným sociálním
poradenstvím.
6. Pferdu, z.ú. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením - zajišťováním slu-
žeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytová-

ním služeb sociální rehabilitace, podpory samostatného bydlení a sociálně terapeutic-
ké dílny.
7. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb osobní asistence a
centra denních služeb.
8. Farní charitu Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního a týdenního staci-
onáře a odlehčovacích služeb pro osoby s mentálním postižením a seniory.
9. Oblastní charitu Hradec Králové - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn. popř. občanům města v zařízeních OCH, a to
poskytování služeb Azylového domova pro matky s dětmi a Intervenčního centra pro
osoby ohrožené domácím násilím.
10. Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením Hradec Králové, o.p.s., stře-
disko Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním základního a sociálního poradenství.
11. Aspekt z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociální rehabilitace, podporované zaměstnávání. 
12. Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb pečovatelské
služby.
13. Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb denního sta-
cionáře.
14. Pro-sen sociálně zdravotní služby, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodář-
ského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb domova pro
seniory.
15. Cestu pro rodinu z.ú. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb krizové pomoci pro ženy a
matky s dětmi, provozováním Azylového domu pro matky s dětmi a Domu na půl cesty.
16. Domácí hospic Setkání, o.p.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby domácí hospicové
péče umírajícím v poslední fázi života a jejich rodinám v období nemoci blízkého, smrti
i v období zármutku.
17. Neratov z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služby chráněného bydlení, která je posky-
tována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení
nebo chronického onemocnění, včetně duševního onemocnění, jejichž situace vyža-
duje pomoc jiné fyzické osoby a poskytováním denního stacionáře pro osoby se zdra-
votním postižením.  
18. Salinger, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi realiza-
cí případových konferencí.
19. Péči o duševní zdraví,  z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a terénních sociál-
ních služeb pro duševně nemocné.
20. Centrum Lira z.ú. Liberec - pobočka Hradec Králové - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním slu-
žeb  rané péče, která je poskytována rodinám dětí se zdravotním postižením nebo
ohrožením vývoje v oblasti zrakové, mentální a pohybové, dětí s kombinovaným
postižením a dětí s poruchou autistického spektra od narození nejvýše do 7 let věku.
21. Semonice, z.s. - zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to sociálně aktivizačními službami pro rodiny s dětmi,
s účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021 a schvaluje předložený návrh na poskytnu-
tí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících
sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění platných
předpisů a znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou.
n ZM pověřuje
1. Spolek Mateřské centrum Jája zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb souvisejících s aktivizací
rodin s dětmi.
2. Sbor Jednoty bratrské Rychnov nad Kněžnou - Rodinné centrum Rybka zajišťováním
služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskyto-
váním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi.
3. PRO-SEN sociálně zdravotní služby, o.p.s. - Klub seniorů - zajišťováním služeb obec-
ného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb
souvisejících s aktivizací seniorů.
4. Emauzy ČR, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území
města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobě nezaměstnaným, oso-
bám nacházejících se v hmotné nouzi a provozem sociálního šatníku na adrese
Ekologická 510.

Výtah ze zápisu ze 12. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou dne 07.12.2020



21www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

5. Centrum Orion z.s., Rychnov n. Kn. - zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb dlouhodobé podpo-
ry rodin v Centru Orion psychologickou péčí,
s účinností od 01.01.2021 do 31.12.2021 a schvaluje předložený návrh na poskyt-
nutí dotací a vyrovnávacích plateb nestátním neziskovým organizacím poskytujících
sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a službám navazu-
jícím a znění Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov
nad Kněžnou.
n ZM zřizuje „Fond nájemního domu Mírová 1760, Rychnov nad Kněžnou“ s účin-
ností od 01.01.2021 a schvaluje Statut „Fondu nájemního domu Mírová 1760, Rychnov
nad Kněžnou“ dle předloženého návrhu a mimořádný příděl do fondu z rozpočtu
města ve výši 140.000,00 Kč.
n ZM schvaluje Statut „Sociálního fondu města Rychnov nad Kněžnou a zásady jeho
užívání“ dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Města Rychnov nad Kněžnou na roky
2022 a 2023 dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1.„Program na podporu sportu v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2021“ dle předlože-
ného návrhu.
2.„Program na podporu volnočasových aktivit v Rychnově nad Kněžnou pro rok 2021“
dle předloženého návrhu.
3.„Program na podporu činnosti SDH na území Rychnova nad Kněžnou pro rok 2021“
dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020, o místním poplatku za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů, která zrušuje Obecně závaznou vyhlášku č. 6/2019, o místním
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů.
n ZM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze dne 02.02.2012,
kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši 1.500.000,00 Kč společnosti HOTEL
HAVEL, s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne
31.12.2022.
2. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o půjčce (resp. o zápůjčce) ze dne 16.09.2013,
kterým se prodlužuje splatnost půjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL,
s.r.o., se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne
31.12.2022. 
3. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 18.02.2014, kterým se prodlu-
žuje splatnost zápůjčky ve výši 960.500,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o., se síd-
lem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2022.
4. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce č. 2/2014 ze dne 08.04.2014, kterým
se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o.,
se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2022. 
5. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce č. 3/2014 ze dne 23.09.2014, kterým
se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o.,
se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2022. 
6. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zápůjčce č. 4/2014 ze dne 18.12.2014, kterým
se prodlužuje splatnost zápůjčky ve výši 500.000,00 Kč společnosti HOTEL HAVEL, s.r.o.,
se sídlem Staré náměstí čp. 61, Rychnov n. Kn., IČO 62029291, do dne 31.12.2022.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovec města" za rok 2020 Danielu Kožúškovi z klubu Region
Panda Rychnov nad Kněžnou, z.s. za účast na Mistrovství ČR v šachu v Plzni, kde se
umístil na 9. místě ČR, a tím se tak stal 1. šachistou Královéhradeckého kraje.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu oceněnému Danielu
Kožúškovi z klubu Region Panda Rychnov nad Kněžnou, z.s. 
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Sportovní tým města“ za rok 2020 družstvu mladších žáků z klubu
VK Sport Rychnov nad Kněžnou, z.s. za vítězství společné soutěže Pardubického a
Královéhradeckého kraje v roce 2020.
2. předání finančního daru ve výši 5.000,00 Kč a pamětního listu sportovnímu týmu
družstvu mladších žáků z klubu VK Sport Rychnov nad Kněžnou, z.s.
n ZM volí v souladu se zák. č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní
správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve
znění pozdějších předpisů, na další čtyřleté období s účinností ode dne 20.02.2021
níže uvedené občany do funkce přísedících u Okresního soudu v Rychnově nad
Kněžnou v trestních senátech při projednávání závažných trestných činů a věcí
občanskoprávních: paní Anna Hejčlová, paní Jiřina Smítalová, paní Zdeňka Fialová,
pan Aleš Frühbauer.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou do doby vydání Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje prominutí třetího a čtvrtého měsíčního nájemného v roce 2020, a

to pro nájemce města Rychnov nad Kněžnou z prostor sloužících podnikání. Prominutí
nájmu se týká pouze těch podnikatelských subjektů, které měly v důsledku nouzové-
ho stavu vyhlášeného usnesením vlády ČR v souvislosti s šířením viru COVID-19 zaká-
záno podnikání. Prominutí nájmu se netýká subjektů založených nebo zřizovaných
městem Rychnov nad Kněžnou.
n ZM neschvaluje prodej celé ani části p.p.č. 910 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová

starosta místostarostka

n RM schvaluje 
1. vyúčtování ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících od společnosti
AUDIS BUS, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 15040500 za období od 03.12.2019 do
02.12.2020 dle předloženého znění.
2. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ze
dne 06.11.2019 se společností AUDIS BUS, s.r.o., Rychnov n. Kn., IČO: 15040500, dle
předloženého návrhu, kterým se doplňují přílohy této smlouvy pro provoz MHD pro
období od 03.12.2020 do 02.12.2021 a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
deného dodatku.
n RM schvaluje změnu obchodních podmínek pro dohodce pro obchodování elekt-
řiny na ČMKB u společnosti FIN – servis, a.s., IČO: 26439573, se sídlem Dr. Vrbenského
2040, Kladno, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uve-
dených obchodních podmínek.                                       
n RM schvaluje úpravu znění platného čl. 1, bod 3. veřejného řádu pohřebiště
města Rychnov nad Kněžnou ze dne 15.04.2019 takto: slova: „Petr Šmíd, IČO:
05928443“ se nahrazují slovy: „Martin Šmíd, IČO: 09751157“. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění části provozu veřejného pohřebiště s
panem Martinem Šmídem, IČO: 09751157, dle předloženého návrhu a pověřuje sta-
rostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření  Dodatku  č. 5 k Nájemní  smlouvě č. 51601  se  společnos-
tí  DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, Stráž nad Nisou, IČO: 43224245
z důvodu změny výše nájmu za každé stanoviště kontejnerů, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.  
n RM schvaluje přijetí peněžitého daru Základní školou Rychnov nad Kněžnou,
Javornická 1596 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova
152/4, Praha 4 ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje povolení vjezdu do městských lesů pro rok 2021 pro členy
Mysliveckého sdružení Včelný z.s., Rychnov n. Kn. uvedené v žádosti sdružení ze dne
07.12.2020.
n RM schvaluje uzavření Servisní smlouvy s předmětem plnění „Servisní péče výta-
hu umístěného na adrese Mírová budoucí čp. 1760 Rychnov nad Kněžnou“ se společ-
ností KONE a.s., se sídlem Evropská 423/178, Praha 6, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření   Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  č.
841/TC/RD/2020/137 ze dne 29.09.2020 na stavbu „Rychnov nad Kněžnou – oprava
komunikací“ se společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 5, Kačírkova 982/4, na
základě kterého dojde ke zvýšení ceny díla a změny termínu dokončení díla, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1338 na servis a opra-
vy zdvihacích zařízení v bytových domech v majetku města Rychnov nad Kněžnou se
společností MSV výtahy a.s., se sídlem Librantická 95/30, Hradec Králové, IČO:
27213331 z důvodu změny typu u 2 ks výtahů a navýšení ceny o službu Intercom,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku.
n RM schvaluje
1. uzavření Dodatku číslo 4  k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 01.08.2006 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělské pozemky v k.ú. Litohrady), dle
předloženého návrhu.
2. uzavření Dodatku číslo 4 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 29.12.2008 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělské pozemky v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn.), dle předloženého návrhu.
3. uzavření Dodatku číslo 3 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 01.08.2006 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělské pozemky v k.ú. Rychnov n.
Kn.), dle předloženého návrhu.
4. uzavření Dodatku číslo 1 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 01.08.2006 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se

sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělský pozemek v k.ú. Solnice), dle
předloženého návrhu.
5. uzavření Dodatku číslo 1 k Pachtovní smlouvě, uzavřené dne 17.09.2018 mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako propachtovatelem a společností ZEA
Rychnovsko a.s., se sídlem č.p. 354, Javornice jako pachtýřem (zemědělský pozemek
v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. a zemědělský pozemek v k.ú. Rychnov n. Kn.), dle
předloženého návrhu.
6. uzavření Dodatku číslo 5 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 01.08.2006 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělské pozemky v k.ú. Dlouhá Ves u
Rychnova n. Kn.), dle předloženého návrhu.
7. uzavření Dodatku číslo 2 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 30.09.2016 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělské pozemky v k.ú. Roveň u
Rychnova n. Kn.), dle předloženého návrhu.
8. uzavření Dodatku číslo 2 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 29.12.2008 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělský pozemek v k.ú. Jámy u
Rychnova n. Kn.), dle předloženého návrhu.
9. uzavření Dodatku číslo 2 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 14.09.2010 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělský pozemek v k.ú. Rychnov n.
Kn.), dle předloženého návrhu.
10. uzavření Dodatku číslo 2 k Nájemní smlouvě, uzavřené dne 30.09.2016 mezi měs-
tem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s., se
sídlem č.p. 354, Javornice jako nájemcem (zemědělský pozemek v k.ú. Jámy u
Rychnova n. Kn.), dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Chodník v
Rychnově nad Kněžnou při silnici II/319“ se společností MADOS MT s.r.o., se sídlem
Lupenice 51 z důvodu rozšíření předmětu díla a zvýšení ceny díla, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě na pozem-
cích p.č. 1152/104, 1152/103 a na budově na p.p.č. 1152/103 v k.ú. Rychnov n. Kn. -
Nový bytový dům Mírová pod teplárnou se společnostní CETIN a.s., se sídlem Česko-
moravská 2510/19, Praha 9 - Libeň, IČO: 04084063, dle předloženého návrhu a pově-
řuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 37/K/2020 k 30.12.2020 a podrobný
položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2020 číslo 37/K/2020 k 30.12.2020.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,00 Kč a věcný dar - zlatý řetízek s přívěs-
kem pro prvního občánka města Rychnov nad Kněžnou v roce 2021.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dodávce tepelné energie číslo 2118/2021 se
společností Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová 1411,
Rychnov n. Kn., IČO: 62061003 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření smluv na konání úterních trhů v horní polovině Starého
náměstí v Rychnově n. Kn. v roce 2021 za cenu 8.000,00 Kč/den dle předložené žádos-
ti ze dne 06.01.2021.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě udělující užívací právo k objektu
transformační stanice č. RK_0876 (Rychnov n. Kn. - ZŠ/ŠKOLNÍ jídelna) se společností
TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy na dodání čerpadla Lowara na úpravnu
vody se společností Aquafam a.s., se sídlem Kolbenova 985/11a, Praha 9 a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování Změny č. 3 Územního plánu
Rychnov nad Kněžnou se zhotovitelem Ing. arch. Ivanem Kaplanem - AGORA STUDIO,
se sídlem Praha 3, Vinohradská 156/2222 dle předloženého návrhu a pověřuje staros-
tu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 21.12.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 30.12.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 11.01.2021



22 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 02/2021

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 15. února 2021. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V kraji Karla Jaromíra Erbena pod Zvičinou najdete ... (PRVNÍ TAJENKA). V místě
starého … (DRUHÁ TAJENKA) ho nechal postavit v letech 1693-1701 Jindřich
Friedrich z Opperdorfu. Zámek dvakrát vyhořel. Nejprve v roce 1699 ještě
nedostavěný shořel takřka celý, takže se musel stavět prakticky znova a v roce
1753 shořela zámecká střecha. V roce 1847 získal svoji dnešní podobu, když byl
upraven … (TŘETÍ TAJENKA). Panství získal Josef Jan … (ČTVRTÁ TAJENKA) z
Vojanova. Dalšími majiteli byli Hynek Václav Falga a hraběnka Marie z Hunů a
Hohensteinů. U zámku se nachází menší anglický park. Na zámeckém dvoře
najdete barokní sochy sv. Floriána a sv. Hofburgy se svými atributy u nohou. Je
to patron hasičů s … (PÁTÁ TAJENKA) a ochránkyně skotu s … (ŠESTÁ TAJEN-
KA). Až do roku 1946 patřil zámek nakladatelům Šimáčkovým a Stýblovým.
VODOROVNĚ: A. Vrch v Nitře; značka kečupů; část obce Sadov. – B. Budhistický
kněz; podnik v Trutnově; římskými číslicemi 2049; jedno z jmen Kische. – C. Arabské
mužské jméno; podnik v Praze; součást atlasu; jméno Mládkové. – D. SPZ Berouna;
PÁTÁ TAJENKA; hovorový souhlas. – E. Iniciály slovenského básníka Kubániho; spoj-
ka; předložka; snížený tón; řeka v Rusku; SPZ Spišské Nové Vsi; nepropustná zemina
(slovensky). – F. Glazura; část obce; přání. – G. Slovenské město; úder ve stepu;
německy „ten“; pletivo z rákosí. – H. Český režisér; popravovat mečem; řeka v
Japonsku. – I. Důchod; heslo; truba. – J. Platidlo Macaa; 50 %; chorvatský ostrov. – K.
Mořská ryba; literální dílo; část obličeje. – L. Cizokrajný plod; paky; deska na hlavici
sloupu. – M. Francouzský skladatel; zvrat. – N. Jméno zpěvačky Czákové; vymlácené
obilí. – O. Onemocnění; geologická vrstva prvohor. – P. Vlk z Knihy džunglí; posila. –
R. Svazek roští; triumf v karetních hrách.
SVISLE: 1. Tenisový úder; městečko na Vltavě; značka doutníků. – 2. PRVNÍ TAJENKA;
Rachmaninova opera. – 3. Město v USA; značka atmosféry; drobný ozdobný předmět;
měřící přístroj. – 4. Nižší šlechtici; záchrana; zesílený zápor; africký kmen v Etiopii. – 5.
Zřícenina u Prahy; domácí jméno Ilony; potřeštěnec; pobídka; nářečně „kozel“. – 6.

luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky 83

Pohodný; Strojní traktorová stanice (zkr.); kráter na Měsíci. – 7.
Okolky; město v Belgii; pseudonym Gogola. – 8. Patřící lesní zvěři;
TŘETÍ TAJENKA. – 9. Římskými číslicemi 4000; ČTVRTÁ TAJENKA. –
10. Brazilský spisovatel; čajová růže; domácí jméno Liliany. – 11.
Novotvar; francouzsky „umění“; atol v souostroví Nízké ostrovy. –
12. Starověký stát; strana (zkr.); afroasiat; neobut; SPZ Domažlic. –
13. Plod rostlin; užitek (slovensky); nevolník; grafická technika. – 14.
Město v USA; SPZ Uherského Hradiště; podnik v Praze; ŠESTÁ
TAJENKA. – 15. DRUHÁ TAJENKA; Český sochař. – 16. Španělský
mys; lyžař (slovensky); metropole Kazachstánu.
NÁPOVĚDA: : NÁPOVĚDA: A – LESOV, H – ASAHI, J – ATIA, 1 – CARI-
NA, 4 – NOLE,   6 – PONS, 7 – AAT, 14 – OGEMA.       Vladimír Čihák 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.

Tajenka křížovky ze zpravodaje  1/2021:
… zábavu laškoval s moji starou a ona se k němu ráno nastěhovala.

Výherci křížovky 1/2021, blahopřejeme všem
úspěšným luštitelům. Tentokrát byli vylosováni:             
Marta Ondrušová, Jiráskova 847, RK, Hana Bubnová, Mírová 1467,
RK, Miloš Dohnálek, Masarykova 933, RK.
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

otevřeno:        Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.
-  v ý k u p  ž e l e z n é h o  š r o t u ,  b a r e v n ý c h  k o v ů ,  a u t o b a t e r i í
-  p ř i s t a v ě n í  k o n t e j n e r u  n a  o d v o z  ž e l e z a  a  r ů z n ý c h  o d p a d ů
-  f i n a n č n í  o d m ě n a  z a  k a ž d ý  d o v e z e n ý  a u t o v r a k  5 0 0  -  2 0 0 0 , -  K č
-  z d a r m a  v y s t a v í m e  l i k v i d a č n í  p r o t o k o l  n a  m í s t ě  o d t a h u  u  z á k a z n í k a
- autovraky odvážíme 7 dní v týdnu z celé oblasti východočeského kraje

608 565 833    www.skritecky.cz 739 411 085



Přidejte se
k pojišťovně
Škoda!
Jsme zdravotní pojišťovna,
která se postará o zdraví celé
vaší rodiny.

široké preventivní programy pro děti,
dospělé i seniory

příspěvky na nadstandardní zdravotní péči
a ozdravné pobyty

přes 5 000 Kč pro zdraví maminky
a novorozence

benefity a slevy u partnerských společností
(plavání a bruslení zdarma)

vše o Vašem zdraví on-line v aplikaci
Karta mého srdce

nejlepší Zaměstnanecká pojišťovna roku 2020

Máte dotaz?
Volejte 800 209 000

Registrace jednoduše v pár krocích on-line na
www.pojistovnamehosrdce.cz

Přidejte se k nám
od 1. 1. 2021
do 31. 3. 2021


	RZ_02_strana_1_1
	rychnovský
	únor 2021

	Bilancování uplynulého roku 2020

	RZ_02_strana_2_inzerce
	RZ_02_strana_3
	RZ_02_strana_4
	RZ_02_strana_5_revitalizace nám╪stí
	RZ_02_strana_6
	RZ_02_strana_7_svozy
	RZ_02_strana_9_zima v RK
	RZ_02_strana_10_Vach
	RZ_02_strana_11_Vach_Divadlo
	RZ_02_strana_12_knihovna
	RZ_02_strana_13_budky
	RZ_02_strana_14_Jan Rybá²
	RZ_02_strana_15_Splav
	RZ_02_strana_16_Déƒko
	RZ_02_strana_17_U3V
	RZ_02_strana_18_τkolky
	RZ_02_strana_19_τkoly
	RZ_02_strana_20_m╪sto
	RZ_02_strana_21_m╪sto
	RZ_02_strana_22_k²íºovka
	RZ_02_strana_23_inzerce

